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Z ŻYCIA UCZELNI 
 

 

 

STYCZEŃ 

» Sześciu naukowców naszej uczelni znalazło się w rankingu TOP 2% najlepszych badaczy, 

opublikowanego przez Uniwersytet Stanforda: dr hab. Jan Cieciuch (WFCh), prof. uczelni; prof.  

dr hab. inż. Zbigniew Karpiński (WMP); prof. dr hab. Włodzimierz Kutner (WMP); prof. dr hab. 

Wiesław Nowiński (WMP); prof. dr hab. Joanna Sadlej (WMP);  prof. dr hab. Jacek Waluk (WMP). 

» Zostało podpisane porozumienie wprowadzające pracownicze plany kapitałowe. 

» Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek powołał prof. dr. hab. Artura Andrzejuka  

z Instytutu Filozofii WFCh  na  członka komisji dyscyplinarnej przy ministrze właściwym do spraw 

szkolnictwa wyższego i nauki na nową kadencję. Obejmuje ona lata 2021–2024. 

» Senat UKSW wybrał profesora nauk medycznych Henryka Skarżyńskiego na przewodniczącego 

Rady Uczelni.  

» Nagrodę Pracodawców Rzeczpospolitej Polskiej Wektory 2020 otrzymał Ks. prof. Stanisław 

Dziekoński, były Rektor UKSW - za krzewienie idei służących społeczeństwu i gospodarce, 

łączenie świata nauki z biznesem oraz utworzenie Multidyscyplinarnego Centrum Badawczego.  

 

LUTY 

» Zostało powołane Uniwersyteckie Centrum Badań Wolności Religijnej, którego głównym 

zadaniem będzie prowadzenie interdyscyplinarnych badań naukowych na temat wolności 

religijnej i chrystianofobii. 

» Rektor podpisał porozumienie o współpracy o realizacji praktyk studenckich pomiędzy UKSW  

a Polskim Radiem. 

» Wiceminister Edukacji i Nauki, Pełnomocnik Rządu do spraw wspierania wychowawczej funkcji 

szkoły i placówki, edukacji włączającej oraz kształcenia zawodowego Marzena Machałek 

odwiedziła Centrum Małego Dziecka i Rodziny w Warszawie.  

» Minister Edukacji i Nauki prof. Przemysław Czarnek na UKSW odwiedził nowo 

otwarte Uniwersyteckie Centrum Badania Wolności Religijnej.  

» Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. bł. ks. R. Archutowskiego w Warszawie zostało objęte 

patronatem dydaktyczno-wychowawczym UKSW.  

 

MARZEC 

» Otwarcie podstrony www.wyszynski.uksw.edu.pl  

» Nominacje dla pracowników UKSW: dr hab. Bogumił Szmulik, prof. uczelni, dziekan WPiA został 

powołany przez premiera Mateusza Morawieckiego na stanowisko dyrektora Instytutu De 

http://www.wyszynski.uksw.edu.pl/
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Republika; dr hab. prof. ucz. Marek Świerczyński z Katedry Prawa Cywilnego i Prawa Prywatnego 

Międzynarodowego WPiA został ponownie wybrany Konsultantem Rady Europy.  

» W murach UKSW odbyło się 388 zebranie plenarne Konferencji Episkopatu Polski.  

» Zbiory muzeum naszej uczelni ukazały się w katalogu „Treasure houses of polish academic 

heritage”wydawanym przez Stowarzyszenie Muzeów Uczelnianych. 

» Naukowcy UKSW otrzymali nominacje profesorskie z rąk prezydenta RP Andrzeja Dudy: prof. dr 

hab. n. med. Katarzyna Kucharska (WFCH); prof. dr hab. Irena Lipowicz (WPiA); prof. dr hab. 

Jadwiga Pazdan (WPiA); prof. dr hab. Anna Tarwacka (WPiA); ks. prof. dr hab. Tomasz Stępień 

(WT); ks. prof. dr hab. Janusz Węgrzecki (WSE). 

» Pełnomocnikiem Rektora ds. bezpieczeństwa został dr hab. Zbigniew Mikołajczyk, adiunkt  

w Instytucie Nauk o Polityce i Administracji na (WSE).  

 

KWIECIEŃ 

» Chór naszej uczelni wyśpiewał Złoty Dyplom oraz wyróżnienie specjalne na Ogólnopolskim 

Konkursie Chórów On-line Wysoka. 

» Ks. dr hab. Waldemar Cisło, prof. ucz. pełnomocnik rektora ds. rozwoju i dyrektor 

Uniwersyteckiego Centrum Badań Wolności Religijnej został członkiem zespołu doradczego 

Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

» Prezydent RP Andrzej Duda nadał tytuł profesora ks. dr. hab. Andrzejowi Najdzie (WSR). 

» Metropolita warszawski, kard. Kazimierz Nycz ogłosił, że 12 września w Warszawie odbędzie się 

beatyfikacja prymasa Stefana Wyszyńskiego, patrona naszej Uczelni oraz s. Róży Czackiej. 

» Komitetu Organizacyjnego Roku Kardynała Stefana Wyszyńskiego na naszej Uczelni ogłosił  

program Roku Prymasa: publikacje, wykłady otwarte, audycje radiowe, konkursy, koncerty. 

» Utworzenie ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej - Centrum Wspierania 

Przedsiębiorczości Akademickiej – Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości, którego zadaniem 

jest wspieranie studentów i pracowników Uniwersytetu w podejmowaniu biznesowych inicjatyw 

oraz współpraca z sektorem prywatnym. 

 

MAJ 

» Nominacje dla naukowców UKSW: dr hab. Katarzyna Roszewska, prof. uczelni (WPiA) została 

członkiem Rady ds. Społecznych, powołanej przez prezydenta RP Andrzeja Dudę; ks. dr hab. 

Krzysztof Stępniak, prof. uczelni (WT) został członkiem Komitetu Nauk o Komunikacji Społecznej 

i Mediach Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2021-2022.  

» 24. Piknik Naukowy online. Nasz Uniwersytet reprezentowali studenci z Chemicznego Koła 

Naukowego „Luminol” na WMP.  

» Profesor Wojciech Kudyba z WNH został laureatem tegorocznej Nagrody Literackiej im. Marka 

Nowakowskiego. 
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» Kompendium wiedzy o Prymasie: ukazała się książka „Kardynał Stefan Wyszyński. Droga życia  

i posługi pasterskiej” pod redakcją naukową ks. prof. Ryszarda Czekalskiego, rektora UKSW 

wydana przez Wydawnictwo UKSW. 

» Srebro i brąz dla sportowców UKSW: dwie reprezentantki AZS UKSW stanęły na podium podczas 

tegorocznych Akademickich Mistrzostw Polski w Lekkiej Atletyce. 

» Zmarła dr Joanna Błeszyńska-Wysocka, wieloletni pracownik Instytutu Edukacji Medialnej  

i Dziennikarstwa na Wydziale Teologicznym UKSW. 

» podpisano porozumienie w sprawie ramowych zasad współpracy dotyczących organizacji 

praktyk oraz staży w Zakładzie Emerytalno-Rentowym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. 

 

CZERWIEC 

» Podpisane zostało porozumienie o współpracy z Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

w zakresie działalności naukowo-badawczej oraz dydaktyczno-popularyzatorskiej, a także 

wydawniczej. 

» Studentka UKSW, Katarzyna Kapuśniak zdobyła srebrny medal podczas Akademickich 

Mistrzostw Polski w Trójboju Siłowym. 

» Wizyta Rektora w ambasadzie RP w Rzymie dotyczyła poszerzenia i rozwoju współpracy UKSW z 

włoskimi uczelniami i ośrodkami naukowymi oraz zaangażowania edukacyjnego naszej Uczelni 

wśród Polonii we Włoszech. 

» Prorektor ds. medycznych UKSW prof. dr hab. n. med. Dariusz Kosior otrzymał nagrodę 

„Osobowość Roku 2020 Regionu Radomskiego” za działalność społeczno-charytatywną. 

» Ośmiu laureatów V edycji Ogólnopolskiego Konkursu Prawa Kanonicznego dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych otrzymało indeksy Wydziału Prawa Kanonicznego UKSW. 

» W auli Schumana na UKSW uhonorowano laureatów Ogólnopolskiego Konkursu „Otwarte 

Drzwi”, organizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

» Awans UKSW w rankingu Perspektywy 2021 o trzy pozycje w porównaniu z ubiegłym rokiem  

w rankingu uniwersytetów w Polsce, utrzymanie ubiegłorocznej pozycji wśród wszystkich uczelni 

oraz wyższe miejsca kilku kierunków. 

» UKSW jako lider programu MEiN zapewni wsparcie psychologiczno-pedagogiczne po pandemii 

uczniom i nauczycielom z 1200 polskich szkół. 

» Nasi naukowcy zostali wyróżnieni prestiżowymi nagrodami: dr hab. n. med., prof. uczelni Filip 

M. Szymański, dziekan WMCM, prof. Przemysław Urbańczyk i dr Paulina Komar z Instytutu 

Archeologii WNHS, dr Renata Rybakiewicz-Sekita z Instytutu Chemii WMP oraz dr hab., prof. 

uczelni Monika Przybysz z Instytutu Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa na WT otrzymali 

prestiżowe wyróżnienia o znaczeniu krajowym i międzynarodowym. 

» Biblioteka UKSW weszła w skład Zespołu Koordynacyjnego NUKAT na kadencję 2021-2024.  

W skład zespołu wchodzi 20 najbardziej aktywnych bibliotek. 
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» Honorowy Doktorat honoris causa UKSW otrzymał prof. Stanisław Grygiel - jeden  

z najważniejszych przedstawicieli światowej filozofii, zwłaszcza katolickiej, wybitny badacz 

zjawisk społecznych. 

 

LIPIEC 

» Szkolenie studentów medycyny na kierunku lekarskim to cel podpisanej w czwartek, 1 lipca  

w Warszawie umowy o współpracy UKSW z Instytutem „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka”. 

» Profesor Jan F. Terelak z Instytutu Psychologii otrzymał Złotą Lotkę za całokształt w działalności 

lotniczej w zakresie psychologii lotniczej - najwyższe wyróżnienie polskich pilotów oraz zasadził 

dąb w Alei Kosmonautów we Wrocławiu. 

» W rekrutacji na studia wzięło udział ponad 13 tysięcy kandydatów. To znacznie więcej niż  

w ubiegłym roku. 

» Na szlaku wodnym między Piszem i Węgorzewem od 1 do 13 lipca pływał jacht pod banderą 

UKSW. kapitan jachtu był ks. Józef Łupiński, prof. uczelni, historyk Kościoła, kierownik Katedry 

Nauk Pomocniczych Teologii na WT. 

» Swoją działalność na Uniwersytecie rozpoczęła Gwardia Uniwersytecka. To pierwsza tego typu 

jednostka w Polsce.  

» Szkoła Języka i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców na WNH po raz trzeci otrzymała uprawnienia 

do przeprowadzania państwowych egzaminów certyfikatowych z języka polskiego jako obcego 

na poziomach B1, B2, C1, C2. 

» Porozumienie między UKSW a gminą miejską Giżycko zmierza do otwarcia w przyszłym roku 

akademickim filii naszego Uniwersytetu w tym mieście. Porozumienie zakłada współpracę przy 

opracowywaniu, modyfikowaniu i realizowaniu programów kształcenia na studiach I i II stopnia 

na kierunku Pielęgniarstwo. 

» Ordery dla profesorów UKSW: 28 lipca br. w ogrodach Pałacu Prezydenckiego w Warszawie 

Prezydent odznaczył: Ks. prof. Waldemara Chrostowskiego -Krzyżem Oficerskim, ks. prof. Józefa 

Naumowicza oraz prof. Marka Niezgódkę a także emerytowaną prof. Aniela Dylus, - Krzyżami 

Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski. 

» Olimpijskie sukcesy studentów UKSW: student dziennikarstwa i komunikacji społecznej na WT - 

Dariusz Kowaluk przyczynił się do zdobycia w Tokio olimpijskiego złota w sztafecie mieszanej  

a Paulina Paluch, studentka biologii na WBNŚ, w Tokio reprezentowała Polskę w sztafecie 

damskiej.  

 

SIERPIEŃ 

» Nasz Uniwersytet włączył się w akcję wsparcia ofiar przemocy ze względu na religię i wyznanie. 

» W wieku 84 lat zmarł prof. dr hab. Andrzej Schinzel, wybitny matematyk, doktor honoris causa 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

» Ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski, rektor UKSW otrzymał medal 30-lecia Krajowej Szkoły 

Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego.   
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» Kolejnym etapem budowy Multidyscyplinarnego Centrum Badawczego UKSW w Dziekanowie 

Leśnym było sadzenie drzew - trzy srebrzyste świerki zasadzili ks. prof. Ryszard Czekalski, rektor 

UKSW, dr hab. Anna Fidelus, prof. ucz. oraz prof. Marek Niezgódka.  

 

WRZESIEŃ 

» W Mrzeżynie odbył się studencki Summer Camp 2021. Uczestników odwiedził rektor UKSW ks. 

prof. dr hab. Ryszard Czekalski oraz prorektor ds. studenckich i kształcenia dr hab. Anna Fidelus, 

prof. ucz. 

» Dr Marek Robak został członkiem zespołu doradczego do spraw technologii informacyjno-

komunikacyjnych Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

» Nową umowę o współpracy między UKSW a Gdańskim Seminarium Duchownym w Oliwie 

podpisali przedstawiciele naszej uczelni – rektor ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski i dziekan 

Wydziału Teologicznego ks. prof. dr hab. Piotr Tomasik oraz rektor WSD w Gdańsku ks.  

dr Krzysztof Kinowski. 

» Uniwersyteckie Centrum Badań Wolności Religijnej UKSW zorganizowało międzynarodową 

konferencję naukową pt. Troska kard. Stefana Wyszyńskiego o wolność religijną w Europie 

Środkowo-Wschodniej, z udziałem min. wiceministra edukacji i nauki Wojciecha Murdzka oraz 

Ambasadora Węgier w Polsce Orsolya Kovács i kard. Dominika Duka z Czech . 

» Patron UKSW błogosławionym: 12 września podczas Mszy św. beatyfikacyjnej w Świątyni 

Opatrzności Bożej papieski legat kard. Marcello Semeraro ogłosił błogosławionym kard. Stefana 

Wyszyńskiego. Na ołtarze wyniesiona została również m. Elżbieta Róża Czacka. 

» Dr hab. n. med. Adam Kobayashi z WMCM został powołany do zespołu doradczego do spraw 

programów „Diamentowy Grant” oraz „Iuventus Plus” Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

» Dwie publikacje pod redakcją dr hab. Anny Czyż, prof. ucz. i dr. Bartłomieja Gutowskiego zdobyły 

nagrody Targów Książki Akademickiej i Naukowej. 

» 25. Festiwalu Nauki odbył się 20 – 25 września na obu kampusach uczelni oraz w formie online.  

» W uroczystościach Otwarcia Światowego Centrum Polonii wziął udział rektor UKSW ks. prof. 

Ryszard Czekalski, któremu wręczono Medal XXX-lecia Stowarzyszenia "Wspólnota Polska", 

będący wyrazem uznania za dotychczasową współpracę z UKSW i władzami Uczelni. 

» Zmarł ks. dr Marian Rola, wice oficjał Sądu Metropolitalnego Warszawskiego, wykładowca na 

Wydziale Prawa Kanonicznego Akademii Teologii Katolickiej. 

» Opublikowana w Wydawnictwie Naukowym UKSW książka Quentina Skinnera pt. "Wizje polityki. 

Cnoty renesansowe" w przekładzie Kingi Koehler została uhonorowana Nagrodą Stowarzyszenia 

Wydawców Katolickich FENIKS 2021. FENIKSY zostały przyznane podczas XXVI Targów 

Wydawców Katolickich,  

» Rektor podpisał Umowę z Mazowieckim Szpitalem Bródnowskim. Umowa zawarta na pięć lat 

zakłada korzystanie z bazy klinicznej, szkolenie studentów i doktorantów oraz prowadzenie 

działalności dydaktyczno-badawczej. 

https://archwwa.pl/aktualnosci/nie-zyje-ks-dr-marian-rola-wiceoficjal-sadu-metropolitalnego-warszawskiego/
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» Radio UKSW otrzymało wyróżnienie za cykl radiowy „Czas to miłość” na Katolickim Festiwalu 

Filmów i Multimediów „KSF NIEPOKALANA” 2021. 

» Rektor UKSW podjął rozmowy z prof. Tomaszem Kaźmierskim z Polskiego Uniwersytetu na 

Obczyźnie w Londynie na temat szerszej współpracy na rzecz Polonii.  

» Nasz Uniwersytet otrzymał z rąk minister Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzaty Jarosińskiej-

Jedynak - Polską Nagrodę Inteligentnego Rozwoju za rok 2020 w kategorii "Uczelnia Przyszłości" 

podczas gali Forum Inteligentnego Rozwoju 2021. 

 

PAŹDZIERNIK 

» Centrum Cyfrowej Nauki i Technologii oraz Instytut Nauk Biologicznych UKSW uruchomiły 

nowoczesną platformę z modelami 3D. Preparaty osteologiczne posłużą studentom w poznaniu 

budowy ludzkiego kośćca. 

» Dyrektor Kancelarii Rektora UKSW dr Igor Kilanowski został powołany na przewodniczącego 

Rady Młodych Naukowców Ministerstwa Edukacji i Nauki.  

» Z okazji nowego roku akademickiego grono rektorskie UKSW spotkało się ze studentami podczas 

wideokonferencji.  

» Nasz Uniwersytet otrzymał relikwie błogosławionego Patrona. Bożej Opatrzności za 

wstawiennictwem bł. Stefana Wyszyńskiego została zawierzona cała wspólnota akademicka 

UKSW. 

» Podczas inauguracji nowego roku akademickiego Wykład inauguracyjny wygłosiła ambasador 

Anna Maria Anders.  

» Już po raz drugi na UKSW odbył się Tydzień Jakości Kształcenia, którego celem 

jest  upowszechnianie inicjatyw podnoszących jakość dydaktyki na naszym Uniwersytecie.  

» Powołane zostało Centrum Gospodarki Światowej UKSW - ogólnouczelniana jednostka 

badawcza, która prowadzić będzie badania naukowe i prace rozwojowe o charakterze 

interdyscyplinarnym i transdyscyplinarnym z zakresu dziedzin związanych z ekonomią  

i rozwojem społeczno-gospodarczym.  

» Naukowcy Wydziału Nauk Historycznych UKSW zostali wyróżnieni prestiżowymi nagrodami: 

prof. Jan Żaryn został laureatem nagrody im. Henryka II Pobożnego, dr Paulina Komar została 

finalistką Nagrody Naukowej Polityki, zaś publikacja, której współautorem jest prof. dr hab. 

Marek Kornat otrzymała pierwszą nagrodę w konkursie książki historycznej. 

» Zmarł prof. Jerzy Herbich. Był wieloletnim pracownikiem Instytutu Nauk Chemicznych na WMP, 

współzałożycielem Szkoły Nauk Ścisłych.  

» Biblioteka UKSW została włączona do ogólnokrajowej sieci bibliotecznej decyzją wicepremiera, 

ministra kultury, dziedzictwa narodowego i sportu prof. Piotra Glińskiego. 
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LISTOPAD 

» Uczelnia uruchomiła platformę na www.pwpp.uksw.edu.pl gdzie uczniowie, rodzice, 

nauczyciele, a także specjaliści mogą korzystać z bezpłatnej pomocy w zwalczaniu skutków 

pandemii COVID-19. Platforma specjalistyczno-doradcza jest realizowana w ramach Programu 

Wsparcia Psychologiczno-Pedagogicznego dla uczniów, rodziców, nauczycieli i specjalistów 

finansowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.  

» Rozpoczął działalność Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości UKSW - celem jest wsparcie 

studentów i pracowników Uniwersytetu w podejmowaniu biznesowych inicjatyw.  

» Rektor podpisał porozumienie z wójtem gminy Czosnów, na realizacja projektów o charakterze 

kulturalnym, artystycznym i naukowym. Jednym z najważniejszych punktów umowy jest 

wspieranie działalności seniorów z terenu gminy Czosnów, zwłaszcza w zakresie powołania 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

» Kierownik Uniwersytetu Otwartego UKSW dr Kazimierz Szałata został wybrany prezydentem 

Międzynarodowej Unii Stowarzyszeń Raoula Follereau. Celem organizacji jest walka z trądem na 

świecie. 

» Odbyła się prezentacja wszystkich dotychczas wydanych tomów dzienników prymasa Stefana 

Wyszyńskiego „Po memoria”. 

» Wręczenie nagród w  konkursach o Prymasie, prezentacja okolicznościowej monety NBP oraz 

prapremiera utworu oratoryjnego były głównymi punktami Gali Roku Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego na naszej Uczelni. 

» Nagrody i nominacje dla naukowców UKSW: Dr Łukasz Mioduszewski, pracownik Instytutu Nauk 

Fizycznych (WMP) został laureatem nagrody Prezesa Rady Ministrów za rok 2020 w kategorii: 

wyróżniająca się rozprawa doktorska; dr hab. n. med. Jakub Pawlikowski, prof. ucz. z WMCM 

został powołany do Rady Naukowej Instytutu Kardiologii Stefana Kardynała Wyszyńskiego - 

Państwowego Instytutu Badawczego; dr Ewa K. Czaczkowska, adiunkt na WT, pełnomocnik 

Rektora UKSW ds. komunikacji i promocji, otrzymała nominację do Międzynarodowej Nagrody 

im. Witolda Pileckiego za książkę pt. „Prymas Wyszyński. Wiara, nadzieja, miłość” w kategorii: 

reportaż historyczny; dr hab. Justyna Nowakowska, prof. ucz. oraz dr hab. Jacek Tomczyk, prof. 

ucz. otrzymali z rąk Prezydenta RP nominacje profesorskie. 

» Uniwersytet wraz z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

zrealizuje program ochrony zagrożonych gatunków ptaków na obszarze OSOP Dolina Środkowej 

Wisły. 

» UKSW przeprowadził szczepienia przeciwko COVID-19. Akcję szczepień na naszym 

Uniwersytecie przygotowali, w ramach programu Ostatnia Prosta #Szczepimysię, prof. dr hab. 

n. med. Dariusz Kosior, prorektor ds. medycznych, dr n. farm. Piotr Merks z WMCM, 

Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy oraz Samorząd Studentów UKSW. Akcję wspierają 

także: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Mazowiecki Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia, 

ZOZ Białołęka i Cosmedica. 

» Na UKSW odbył się VII Zjazd Delegatów Forum Uniwersytetów Polskich.  

http://www.pwpp.uksw.edu.pl/
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» Ruszył Uniwersytet Otwarty Fundacji „Pro Polonia” która została powołana 12 października 2020 

roku podczas inauguracji roku akademickiego, w obecności patrona honorowego kard. 

Kazimierza Nycza. Prezesem Fundacji jest dr Witold Rybczyński. Do najważniejszych celów 

Fundacji należy rozwijanie szerokiej współpracy wśród Polonii i Polaków oraz wspieranie 

integracji środowisk polonijnych. Fundacja będzie dbała także o kontakty dwustronne między 

społeczeństwem polskim, środowiskami akademickimi a Polonią i Polakami mieszkającymi za 

granicą. 

» Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wołyńskiego Uniwersytetu Narodowego im. Łesi 

Ukrainki w Łucku dotyczące współpracy, wymiany studenckiej i badań naukowych. Uniwersytet 

Otwarty UKSW od dziesięciu lat prowadzi w Łucku Szkołę Katedralną, której słuchaczami są 

między innymi studenci i wykładowcy Uniwersytetu Łesi Ukrainki. 

 

GRUDZIEŃ 

» Współpraca w zakresie badań naukowych, dydaktyki i innych form kształcenia to główne 

założenia umowy podpisanej przez UKSW z Międzyleskim Szpitalem Specjalistycznym   

w Warszawie. Porozumienie zakłada m.in. organizację seminariów, warsztatów, wykładów, zajęć 

klinicznych i praktyk studenckich. 

» Ruszyła akcja szczepień przeciwko COVID-19 na UKSW. Pierwsze szczepienia wykonali prorektor 

ds. medycznych oraz kanclerz UKSW. Trzecią dawkę szczepionki w punkcie na naszej Uczelni 

przyjął Minister edukacji i nauki oraz Burmistrz Dzielnicy Bielany. 

» Perspektywy polsko-gruzińskich badań naukowych były tematem spotkania władz UKSW  

z delegacją Gruzińskiego Uniwersytetu Technicznego w Tbilisi. Kooperacja z uniwersytetem  

w Tbilisi jest ważna ze względu na prowadzaną przez UKSW, przy współpracy z Fundacją Rozwoju 

UKSW i Polską Fundacją Narodową całoroczną stację archeologiczną w Kutaisi. Pierwsza 

europejska stała stacja badawcza na Kaukazie wspiera badania oraz prace konserwatorskie  

i dokumentacyjne archeologów. Ma ona ogromne znaczenie dla rozwoju stosunków polsko – 

gruzińskich i wzmocnienia obecności Polski w regionie. 

» Podpisana została umowa pomiędzy UKSW a Centralnym Szpitalem Klinicznym MSWiA przy  

ul. Wołoskiej w Warszawie o współpracy w zakresie organizacji zajęć dydaktycznych w formie 

wykładów, seminariów, ćwiczeń i zajęć praktycznych studentów Wydziału Medycznego.   

» Upowszechnianie myśli i nauczania bł. kard. Stefana Wyszyńskiego wśród młodego pokolenia to 

główny cel umowy podpisanej pomiędzy Instytutem Prymasowskim a UKSW. 

» Sukcesy naukowców UKSW: Dr hab. Agnieszka Regulska, prof. uczelni, prodziekan WSR oraz  

dr hab. Rafał Wiśniewski, prof. uczelni, kierownik Katedry Socjologii Kultury na WSE zostali 

powołani do Rady Naukowej IBE. Nominacje otrzymali z rąk ministra edukacji i nauki; dr hab. 

Marek Świerczyński, prof. uczelni znalazł się w gronie laureatów Listy 100 - inicjatywy 

Porozumienia na Rzecz Umiejętności Cyfrowych w Polsce.  

 

 

  



 
13 

ZARZĄDZANIE UCZELNIĄ  

REKTOR UKSW -  Ks. prof. dr hab. Ryszard CZEKALSKI  

Prorektor ds. nauki i współpracy międzynarodowej - ks. dr hab. Marek STOKŁOSA, prof. uczelni  

Prorektor ds. studenckich i kształcenia - dr hab. Anna FIDELUS, prof. uczelni  

Prorektor ds. medycznych - prof. dr hab. n.med. Dariusz A. KOSIOR 

Prorektor ds. finansowych - prof. dr hab. Marek MICHALSKI (do 30.06.2021) 

 

Pełnomocnicy Rektora:  

• ds. komunikacji i promocji - dr Ewa Czaczkowska  

• ds. legislacyjno-prawnych - dr hab. Aleksandra Syryt  

• ds. koordynacji i współpracy międzynarodowej - ks. dr Zenon Hanas  

• ds. rozwoju - ks. dr hab. Waldemar Cisło, prof. uczelni 

• ds. obronnych i ochrony informacji niejawnych - mgr Edyta Dawicka  

• ds. Polonii i Polaków za Granicą – dr Witold Rybczyński (od 2.11.2021) 

 

RADA UCZELNI (kadencja 1.01.2021 – 31.12.2024)  

• prof. dr hab. n. med. Henryk Skarżyński – przewodniczący 

• ks. bp dr Witold Mroziewski 

• ks. dr hab. Waldemar Cisło, prof. uczelni 

• dr hab. Jan Cieciuch, prof. uczelni 

• Tomasz Mankiewicz  

• dr Piotr Jednaszewski 

• Zuzanna Kilanowska 

 

Jednostki administracji ogólnouczelnianej zajmujące się poszczególnymi działami administracji 

ogólnouczelnianej wykonują swoje zadania pod kierunkiem merytorycznym rektora, właściwych 

prorektorów, kanclerza, zastępców kanclerza i kwestora.  

Kanclerz UKSW - Tomasz MANKIEWICZ  

Kwestor UKSW  - mgr Anna KOŁCZ (do 14.03.2021) 

- dr Małgorzata BOROWIK (od 15.03.2021) 

 

CZŁONKOWIE SENATU w roku 2021 – skład osobowy Senatu UKSW podany jest w Załączniku nr 1.  

WŁADZE WYDZIAŁÓW – w Załączniku nr 2 ujęto  osoby pełniące funkcje na wydziałach.  

STRUKTURA WYDZIAŁÓW – w Załączniku nr 3 przedstawiona jest struktura organizacyjna na 

wydziałach.  

 

Senat UKSW odbył 10 roboczych posiedzeń, podczas których zostało podjęte 130 uchwał.  

Rektor wydał 132 Zarządzenia, podjął 156 Decyzji oraz wydał 14 Obwieszczeń.  

Wykaz aktów prawa wewnętrznego znajduje się na stronie https://monitor.uksw.edu.pl 

  

Funkcje opiniodawcze dla Senatu i Rektora realizowały komisje stałe Senatu, komisje rektorskie  

i komisje uczelniane (wykaz w Załączniku nr 4).  

  

https://monitor.uksw.edu.pl/


 
14 

STUDIA 
 

W roku akademickim 2021/2022 prowadzonych było 45 kierunków studiów w tym:  

▪ studia I stopnia – 34 

▪ studia jednolite magisterskie – 7 

▪ studia II stopnia – 28  

Na studiach III stopnia, które są kontynuowane do czasu całkowitego ich zamknięcia – były 

prowadzone studia doktoranckie w 12 dyscyplinach: archeologii, filozofii, fizyki, historii, 

literaturoznawstwa, matematyki, politologii, prawa, prawa kanonicznego, psychologii, socjologii, 

teologii.  

Doktoranci studiowali na kierunkach: 

- w trybie stacjonarnym: teologia, literaturoznawstwo, prawo kanoniczne, filozofia, 

psychologia, archeologia, historia, nauki o polityce, socjologia, prawo, fizyka i matematyka. 

- w trybie niestacjonarnym: teologia, prawo. 

Ofertę kierunków studiów w roku akademickim 2021/2022 z podziałem na poszczególne stopnie 

na Wydziałach przedstawia tabela poniżej: 

 

wydział kierunek 
I 

stopień 
II 

stopień 
mgr 

WBNŚ 
biologia x x  

inżynieria środowiska x x  

WFCH 

filozofia x x  

ochrona środowiska x x  

psychologia   x 

WMCM 
kierunek lekarski   x 

pielęgniarstwo (j. polski) x   

WMP.SNŚ 

fizyka x x  

chemia x x  

informatyka x x  

matematyka x x  

WNH 

filologia polska x x  

filologia (spec. klasyczna) x x  

filologia włoska x x  

kulturoznawstwo x x  

muzeologia x   

literaturoznawstwo    

WNHS 

archeologia x x  

archiwistyka i zarządzanie dokumentacją x   

historia x x  

historia sztuki x x  

ochrona dóbr kultury i środowiska x   

zarządzanie dziedzictwem kulturowym x x  
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WNP 

pedagogika x x  

pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna 
  x 

pedagogika specjalna   x 

WPiA 

administracja x x  

prawo   x 

stosunki i prawo międzynarodowe x x  

człowiek w cyberprzestrzeni x   

bezpieczeństwo w gospodarce cyfrowej  x  

WPK prawo kanoniczne   x 

WSE 

ekonomia x   

ekonomia menedżerska  x  

socjologia x x  

politologia x x  

bezpieczeństwo wewnętrzne x x  

praca socjalna x   

europeistyka x   

zarządzanie publiczne x   

WSR nauki o rodzinie x x  

WT 

dziennikarstwo i komunikacja społeczna x x  

teologia   x 

specjalistyczne studia teologiczne  x  

 

 

STUDIA PODYPLOMOWE 

W roku akademickim 2021/2022 prowadzone były studia podyplomowe, których uczestnikami było 

592 słuchaczy. W porównaniu do roku ubiegłego liczba słuchaczy wzrosła o 33 %. Poniżej 

przedstawiono porównanie z ostatnich pięciu lat. 

 

 

Wykaz studiów na wydziałach oraz liczba słuchaczy na poszczególnych studiach podyplomowych 

przedstawiono w Załączniku nr 5. 

 

832

604

267

444

592

2017/2018

2018/2019

2019/2020

2020/2021

2021/2022

Liczba słuchaczy na studiach podyplomowych w latach 2017-2022
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REKRUTACJA NA STUDIA 
 

Rekrutacja 2021/2022 była prowadzona na 43 kierunki studiów. Analogiczna liczba kierunków była 

oferowana w rekrutacji na rok akademicki 2020/2021. 

 

Większość kierunków proponowanych w rekrutacji na studia zawierała ofertę dwustopniową, tj. 

studia I stopnia oraz studia II stopnia, natomiast siedem kierunków prowadzonych jest jako studia 

jednolite magisterskie.  

 

Na 8 kierunków rekrutacja prowadzona była wyłącznie na studiach I stopnia. Są to następujące 

kierunki studiów:  

− człowiek w cyberprzestrzeni [Wydział Prawa i Administracji]* 

− ekonomia [Wydział Społeczno-Ekonomiczny]** 

− europeistyka [Wydział Społeczno-Ekonomiczny]  

− muzeologia [Wydział Nauk Humanistycznych] 

− ochrona dóbr kultury i środowiska [Wydział Nauk Historycznych] 

− pielęgniarstwo [Wydział Medyczny. Collegium Medicum] 

− praca socjalna [Wydział Społeczno-Ekonomiczny] 

− zarządzanie publiczne [Wydział Społeczno-Ekonomiczny]. 

 

Na 3 kierunki rekrutacja była wyłącznie na studiach II stopnia. Są to następujące kierunki studiów: 

− bezpieczeństwo w gospodarce cyfrowej [Wydział Prawa i Administracji]* 

− ekonomia menedżerska [Wydział Społeczno-Ekonomiczny]** 

− specjalistyczne studia teologiczne [Wydział Teologiczny]. 

 

* kontynuacją studiów na kierunku „człowiek w cyberprzestrzeni” są na drugim stopniu studia na 

kierunku „bezpieczeństwo w gospodarce cyfrowej” 

** kontynuacją studiów na kierunku „ekonomia” są na drugim stopniu studia na kierunku 

„ekonomia menedżerska”. 

 

W ofercie rekrutacyjnej na rok akademicki 2021/2022 znalazł się jeden nowy kierunek: zarządzanie 

publiczne (studia I stopnia stacjonarne) i jeden nowy kierunek powstały z przekształcenia kierunku 

istniejącego, tj. stosunki i prawo międzynarodowe (studia I i II stopnia stacjonarne) – studia te 

powstały na bazie kierunku stosunki międzynarodowe. 

Ponadto w ofercie rekrutacyjnej znalazł się jeden nowy poziom studiów na kierunku i formie już 

istniejącej: archiwistyka i zarządzanie dokumentacją (studia stacjonarne II stopnia), a także jedna 

nowa forma studiów na kierunku i poziomie już istniejącym: bezpieczeństwo wewnętrzne (studia 

stacjonarne II stopnia). 

 

W podziale na formę i poziom studiów oferowanych było w rekrutacji 2021/2022: 

 

a) 40 kierunków studiów stacjonarnych „po maturze”, tj. studiów I. stopnia i jednolitych 

magisterskich (o 1 więcej niż w ub. roku) 

w tym: 
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- 33 kierunki studiów I. stopnia [1 nowy] 

- 7 kierunków jednolitych studiów magisterskich 

 

 nowy kierunek: zarządzanie publiczne (studia I stopnia) [WSE] 

 

b) 28 kierunków studiów stacjonarnych II stopnia (o 1 więcej niż w ub. roku) 

 

=> nowe studia: 

- bezpieczeństwo wewnętrzne [WSE] 

- archiwistyka i zarządzanie dokumentacją [WNHs] 

 

=> studia wycofane: 

- komunikacja kultury i religii [WT] 

 

c) 16 kierunków studiów niestacjonarnych „po maturze”, tj. studiów I stopnia i jednolitych 

magisterskich (tyle samo, co w poprzednim roku) 

w tym: 

- 9 kierunków studiów I. stopnia 

- 7 kierunków jednolitych studiów magisterskich 

 

d) 10 kierunków studiów niestacjonarnych II stopnia (tyle samo, co w poprzednim roku) 

 

W ramach 3 kierunków studiów rejestracja prowadzona była bezpośrednio na specjalności: 

1) teologia – 2 specjalności (jednolite studia magisterskie) 

2) dziennikarstwo i komunikacja społeczna – 2 specjalności (studia I stopnia) 

3) prawo kanoniczne – 2 specjalności (jednolite studia magisterskie). 

 

Ponadto na 2 kierunkach rekrutacja była prowadzona na studia w jęz. polskim i angielskim:  

1) ochrona środowiska oraz Sustainability Studies (na studiach II stopnia)  

2) specjalistyczne studia teologiczne oraz Specialized Theological Studies (na studiach II stopnia). 

 

WYNIKI REKRUTACJI: 

Ogółem w toku całego postępowania rekrutacyjnego na wszystkie formy i poziomy studiów 

wyższych zgłosiło się 14 070 kandydatów, z czego 12 194 na studia stacjonarne oraz 1 876 na studia 

niestacjonarne. Na studia stacjonarne I stopnia i jednolite magisterskie zapisało się w systemie 

Internetowej Rejestracji Kandydatów 11 308 osób, natomiast na studia stacjonarne II stopnia 886 

osób. Na studia niestacjonarne I stopnia i jednolite studia magisterskie zapisało się 1 578 osób, 

natomiast na studia niestacjonarne II stopnia 298 osób. 

 

Ogółem na wszystkie formy i poziomy studiów przyjęto 4 092 kandydatów, z czego 3 202 na studia 

stacjonarne oraz 890 na studia niestacjonarne. Na studia stacjonarne I stopnia i jednolite studia 

magisterskie przyjęto 2 578 osób, natomiast na studia stacjonarne II stopnia 624 osoby. Na studia 

niestacjonarne I stopnia i jednolite studia magisterskie przyjęto 697 osób, zaś na studia II stopnia 

193 osoby. 
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STUDENCI 
 

W roku akademickim 2021/2022 rozpoczęło naukę na studiach w UKSW – 3 795 studentów, w tym: 

3 025 na studiach stacjonarnych i 770 na studiach niestacjonarnych.  

 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. na UKSW było 9 383 studentów, w tym na studiach stacjonarnych  

6 984 osób i na studiach niestacjonarnych było 2 399 osób. 

W porównaniu do roku poprzedniego odnotowuje się niewielki wzrost liczby studentów na studiach 

stacjonarnych oraz niewielki spadek na studiach niestacjonarnych. 

 

Poniżej porównanie liczby studentów na dzień 31 grudnia w latach 2019-2021. 

 

 

 

Liczbę studentów wg. kierunków studiów prowadzonych w latach 2019-2021 przedstawiono  

w Załączniku nr 6 

 

STUDENCI CUDZOZIEMCY 

W roku 2021 studiowało na naszej uczelni 215 cudzoziemców, w tym 182 na studiach stacjonarnych 
i 33 na studiach niestacjonarnych. Podjęli oni studia między innymi na: dziennikarstwie  
i komunikacji społecznej, ekonomii, socjologii, informatyce, pielęgniarstwie, psychologii, prawie, 
administracji, stosunkach międzynarodowych i teologii. 
 
Szczegółową liczbę studentów zagranicznych w roku akademickim 2021/2022 na poszczególnych 
kierunkach przedstawia Załącznik nr 7.  
 

  

6763 6901 6984

2708 2478 2399

2019 2020 2021

Porównanie liczby studentów na 
dzień 31.XII. 

w latach 2019-2021

stacjonarne niestacjonarne
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DOKTORANCI 

 

W Szkole Doktorskiej w roku akademickim 2021/2022 kształciło się 75 osób. Natomiast studia III 
stopnia kontynuują 184 osoby, w tym na studiach stacjonarnych 174 osoby i 10 osób na studiach 
niestacjonarnych. Największą liczbę doktorantów kształci Wydział Teologiczny, Wydział Nauk 
Historycznych, Wydział Prawa Kanonicznego.  

Liczba doktorantów z poszczególnych dyscyplin w tabeli poniżej.  

  Studia doktoranckie SZKOŁA DOKTORSKA 

dyscypliny stacjonarne niestacjonarne stacjonarne 

teologia 50 3 6 

prawo 35 7 11 

prawo kanoniczne 20 - 8 

archeologia 8 - 1 

historia 9 - 6 

socjologia 7 - - 

nauki o polityce 12 - - 

matematyka 1 - - 

fizyka 1 - - 

literaturoznawstwo 15 - 12 

psychologia 13 - 20 

filozofia 3 - 5 

pedagogika - - 6 

 

DOKTORANCI CUDZOZIEMCY 

Na studiach doktoranckich w roku akademickim 2021/2022 studiowało 13 cudzoziemców-  
wszyscy na studiach stacjonarnych. W Szkole Doktorskiej podjął kształcenie 1 cudzoziemiec.  

Wykaz krajów wg. liczby doktorantów przedstawia tabela w Załączniku Nr 8 
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NADANE STOPNIE NAUKOWE DOKTORA  

W roku 2021 nadano 65 stopni naukowych doktora – wykaz w tabeli poniżej:  

dyscyplina liczba nadanych stopni doktora 

filozofia 2 

historia 7 

literaturoznawstwo 5 

matematyka 1 

nauki o polityce i administracji 1 

nauki prawne 6 

pedagogika 3 

prawo kanoniczne 9 

psychologia 2 

socjologia 4 

teologia 25 

Poniżej porównanie liczby nadanych stopni naukowych doktora wg. dyscyplin w latach 2019-2021 
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ABSOLWENCI 
 

W 2021 r. ukończyło naukę na UKSW 2 046 studentów:  

• na studiach stacjonarnych - 1 451 osób, w tym: 

− 686 osób studia I stopnia,  

− 354 osób studia II stopnia,  

− 411 osób jednolite studia magisterskie,  

• na studiach niestacjonarnych - 595 osób, w tym:  

− 260 osób studia pierwszego stopnia,  

− 218 osób studia II stopnia,  

− 117 osób jednolite studia magisterskie. 

 

Poniżej porównanie liczby absolwentów w latach 2019-2021 

 

 

 

ORGANIAZCJE STUDENCKIE 
 

Studenci i doktoranci mogą rozwijać swoje zainteresowania w 55 działających kołach naukowych 

oraz organizacjach studenckich i doktoranckich. W stosunku do roku ubiegłego liczba ta zmniejszyła 

się o 20 kół i organizacji. 

Aktywność poszczególnych kół i organizacji widoczna jest w organizowanych wydarzeniach 

naukowych i kulturalnych. Uczelnia wspiera je merytorycznie, naukowo oraz finansowo.  

Rejestr kół naukowych i organizacji przedstawiony został w Załączniku nr 9. 
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POMOC MATERIALNA DLA STUDENTÓW I DOKTORANTÓW 
 

W 2021 roku próg dochodowy uprawniający do otrzymania stypendium socjalnego dla studentów  

i doktorantów wyniósł 1051,70 zł. 

 

STUDENCI 

W 2021 roku stypendia z funduszu stypendialnego otrzymało 1025 studentów, o 19 osób mniej niż 

w roku poprzednim.  

Zapomogi otrzymało 88 studentów,  w tym 78 studentów studiów stacjonarnych.  

W stosunku do poprzedniego roku liczba ta zmniejszyła się o 157 osoby. 

Liczba osób zakwaterowanych w domach studenckich innej Uczelni – 170 osób (wszyscy  

ze studiów stacjonarnych). 

 

DOKTORANCI 

Stypendia z funduszu stypendialnego otrzymało 23 doktorantów (w tym 22 osoby ze studiów 

stacjonarnych). Liczba doktorantów pobierających stypendia z FS, zmniejszyła się o 18 osób  

w stosunku do roku 2020. 

Zapomogę otrzymała 1 osoby – ze studiów stacjonarnych.  

Doktoranci nie kwaterowali się w domach studenckich.  

 

Szczegółowy podział świadczeń przedstawiony jest w Załączniku nr 10. 

 

ROZLICZENIE FUNDUSZU STYPENDIALNEGO: 

Stan funduszu na początku roku 2021 wyniósł: 2 045 105,02 zł. 

Dotacja z budżetu państwa wyniosła: 11 454 500,00 zł. 

Kwota na wypłatę stypendiów FS wyniosła: 10 011 340 zł. 

Stan funduszu na koniec 2021r. wyniósł: 3 488 265,02 zł. 

 

Według stanu na grudzień 2021 r. składka zdrowotna odprowadzana była za 170 studentów  

i 43 doktorantów. 

 

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA 
 

W roku 2020/2021 Uczelnia współpracowała z instytucjami zagranicznymi na mocy 441 porozumień 

(336 umów międzyinstytucjonalnych programu Erasmus+ KA103, 5 umów międzyinstytucjonalnych 

programu Erasmus+ KA107, 4 umów Erasmus+ w ramach projektu KA2 Partnerstwa strategiczne, 

1 umowy CEEPUS,  96 umów uniwersyteckich o bezpośredniej współpracy).  

Rok akademicki 2020/2021 był czasem szczególnie trudnym dla wszelkich działań w ramach 

współpracy międzynarodowej ze względu na pandemię COVID-19 i wynikające z niej nieuchronnie 
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znaczne ograniczenie mobilności studentów, wykładowców oraz pracowników administracji.  

W marcu 2020 r. decyzją Rektora Uczelni wszelkie wyjazdy zagraniczne oraz przyjazdy zostały 

wstrzymane.  

Poniższy wykres przedstawia mobilność studentów i nauczycieli akademickich w ramach programu 

Erasmus+ w latach 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 i 2020/2021. Widoczny wpływ pandemii 

COVID-19 na mobilność w roku 2020/2021. 

 

 

W tym czasie Uniwersytet podpisał 2 nowe umowy o bezpośredniej współpracy, 10 nowych umów 

na realizację mobilności w ramach Erasmus+ KA103, 5 aneksów do umów na realizację mobilności 

w ramach Erasmus+ KA107 oraz 1 nową umowę w ramach Erasmus+ KA2 Partnerstwa strategiczne.  

W programach wymiany akademickiej, takich jak: Erasmus+ (KA103, KA107), FUCE,  uczestniczyło 

51 osób. Do uczelni i instytucji zagranicznych w celach naukowych, szkoleniowych  

i dydaktycznych wyjechało 18 osób, w tym: 10 studentów oraz 8 pracowników (1 nauczyciel 

akademicki i 7 pracowników administracyjnych).  

Jednocześnie UKSW gościł w swoich murach 33 pracowników i studentów z zagranicznych uczelni 

partnerskich, w tym 26 studentów oraz 7 nauczycieli akademickich. Głównym celem takich wizyt 

było w przypadku studentów odbycie części toku studiów w UKSW, w przypadku pracowników 

prowadzenie zajęć dla studentów UKSW, szkolenie lub wzmacnianie istniejącej współpracy oraz 

nawiązywanie nowych porozumień. 

W ramach realizacji umów bilateralnych o bezpośredniej współpracy z podmiotami zagranicznymi, 

w roku akademickim 2020/2021 pracownicy naukowo-dydaktyczni UKSW zrealizowali 66 wyjazdów 

oraz mobilności wirtualnych w ramach umów o bezpośredniej współpracy  

z instytucjami i uczelniami zagranicznymi, w tym w ramach projektów z udziałem środków 

europejskich poza Programem Erasmus+. Natomiast jeden nauczyciel akademicki zagranicznej 

uczelni partnerskiej przeprowadził wykłady on-line w UKSW. 

Łączna liczba wszystkich wyjazdów i przyjazdów oraz mobilności wirtualnych w roku akademickim 

2020-2021 wyniosła 117 mobilności. 

Poniżej przedstawiono wykresy obrazujące mobilność studentów na wydziałach oraz według kraju 

w roku akademickim 2020/2021. 
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Realizacja umów bilateralnych o bezpośredniej współpracy z podmiotami zagranicznymi 

Karta Programu Erasmus+ ECHE 2021-2027 

W grudniu 2020 r. została pozyskana dla Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie Karta Programu Erasmus+ ECHE 2021-2027. Pozyskanie Karty ECHE zostało 

poprzedzone przygotowaniem i złożeniem wniosku do Komisji Europejskiej, w którym szczegółowo 

przedstawiono strategię implementowania zasad Programu Erasmus+ w UKSW  

w kolejnych latach, oraz opracowano Deklarację Polityki Programu Erasmus+ dla UKSW na lata 

2021-2027, która została następnie przyjęta Uchwałą Senatu UKSW. 

Sieć Erasmus Without Paper na UKSW 

W związku z wymogami KE i nowej Karty ECHE rozpoczęto prace nad wdrożeniem w UKSW sieci 

Erasmus Without Paper (EWP). We współpracy z wydziałowymi koordynatorami ds. Programu 

Erasmus+ w UKSW dokonano ewaluacji i przedłużenia 336 umów międzyinstytucjonalnych 

programu Erasmus+ KA103 na rok akademicki 2021/2022. Rozpoczęto również w porozumieniu  
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z uczelniami partnerskimi prace nad odnowieniem wszystkich umów programu Erasmus+ na lata 

2021-2027 w ramach sieci EWP. 

Projekty programu Erasmus+ dla szkolnictwa wyższego 

W roku akademickim 2020/2021 prowadzonych było dziewięć projektów: 

1) KA1 Erasmus+ Mobilność edukacyjna - dwa projekty: KA103 2019 oraz KA103 2020 – 
Współpraca z krajami programu (w ramach UE, Dział Współpracy Międzynarodowej);   

2) POWER - Mobilność edukacyjna osób niepełnosprawnych i w trudnej sytuacji materialnej - 
dwa projekty: POWER 2019 oraz POWER 2020 (Dział Współpracy Międzynarodowej);  

3) 2019 KA1 Erasmus+ Mobilność edukacyjna KA107 – Współpraca z krajami partnerskimi 
(z krajami spoza UE – Meksyk, Filipiny, Rosja, Armenia, Ukraina; Dział Współpracy 
Międzynarodowej we współpracy z WBNS, WFCH, IP WSE, IS WSE, WSR);  

4) KA2 Partnerstwa strategiczne projekt pt. „. „From Cure to care - Digital Education  
for Spirituality and Religion in Hospital Healthcare (FCTC)”  tj. "Od leczenia do opieki" - 
Cyfrowa edukacja duchowości i religii w szpitalnej opiece zdrowotnej (WNH); 

5) KA2 Partnerstwa strategiczne projekt pt. „Developing a Graduate Employability Skills App 
(GES App)” (WFCh); 

6) KA2 Partnerstwa strategiczne projekt pt. „Promoting social inclusion skills in a post-truth 
world: A gamified online platform and curriculum (PROMIS)” (WFCh); 

7) KA2 Partnerstwa strategiczne projekt pt. "Helping the new generations of school teachers 
turn increasingly unteachables young students into young learnables (The Unteachables)" 
(projekt realizowany we współpracy dwóch wydziałów - WBNS i WNP). 

Dodatkowo w pierwszym kwartale 2021 r. Uniwersytet uczestniczył w 1. rundzie konkursowej 

nowego programu Erasmus+ na lata 2021-2027. Złożono nowy 1 projekt, który uzyskał 

dofinansowanie:  

- KA1 Erasmus+ Mobilność edukacyjna KA131 2021 – Współpraca z krajami programu (w ramach 

UE, Dział Współpracy Międzynarodowej).  

Projekty edukacyjne programu Erasmus+ dla szkolnictwa wyższego 

Akcja 1. Mobilność edukacyjna 

Projekty KA103 „WSPÓŁPRACA Z KRAJAMI PROGRAMU”  

Projekty KA107 „WSPÓŁPRACA Z KRAJAMI PARTNERSKIMI”  

UKSW aktywnie prowadzi działania w ramach wszystkich kategorii programu Erasmus+: SMS 

(wyjazdy studentów na studia), SMP (wyjazdy studentów na praktykę), STA (wyjazdy nauczycieli 

akademickich w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych) oraz STT (wyjazdy pracowników 

administracyjnych w celach szkoleniowych).  

W roku akademickim 2020/2021 zrealizowano:  

• 7 wyjazdów studentów na realizację praktyk w instytucji zagranicznej , 

• 3 wyjazdy studentów na realizację części toku studiów w uczelni zagranicznej, 

• 1 wyjazd nauczyciela akademickiego,  

• 7 wyjazdów pracowników administracyjnych. 

Jednocześnie na UKSW przyjechało:  
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• 26 studentów zagranicznych na realizację części toku studiów,  

• 7 nauczycieli akademickich. 

Akcja 2. Projekty międzynarodowe 

Projekt KA2 „PARTNERSTWA STRATEGICZNE”  

W ramach projektu ERASMUS+ KA2 „PARTNERSTWA STRATEGICZNE pozyskano dofinansowanie dla 
projektu „From Cure to Care - Digital Education for Spirituality and Religion in Hospital Healthcare 
(FCTC)” tzn. „Od leczenia do opieki" - Cyfrowa edukacja duchowości i religii w szpitalnej opiece 
zdrowotnej.  

Inne programy międzynarodowe  

FUCE Scholarship Mobility Programme 

Program adresowany jest do studentów zarejestrowanych na tych uniwersytetach albańskich, 

gruzińskich, libańskich i ukraińskich oraz papieskich uczelniach w Watykanie, które są członkami 

Europejskiej Federacji Uniwersytetów Katolickich (FUCE). Uczelniami przyjmującymi są pozostałe 

uczelnie stowarzyszone w Federacji FUCE. W roku akademickim 2020/2021 zrealizowano  

2 przyjazdy studentów. 

 

PROM 

W realizowanym w UKSW Programie PROM – Międzynarodowa wymiana stypendialna 

doktorantów i kadry akademickiej w 2021 wzięło udział 10 osób, w tym 8 studentów i 2 nauczycieli 

akademickim.  

Odbyły się 3 wyjazdy do Włoch, 2 wyjazdy do Hiszpanii oraz po 1 wyjeździe do Gruzji, Austrii, Grecji, 

Czech, Niemiec. Czas wyjazdów był zróżnicowany, trwały one od 11 do 30 dni i przede wszystkim 

dotyczyły kwerend bibliotecznych i szeroko pojętego zbierania materiałów do publikacji i/lub pracy 

doktorskiej.  

Udział w organizacjach i sieciach międzynarodowych  

Uniwersytet jest członkiem europejskich stowarzyszeń promujących szkolnictwo wyższe  

i współpracę pomiędzy uczelniami członkowskimi, m.in.:  

FIUCE - Fédération des Universités Catholiques Européennes - jest siecią katolickich uniwersytetów 

europejskich utworzoną w ramach Fédération Internationale des Universités Catholiques (FIUC).  

FIUC - Fédération Internationale des Universités Catholiques - jest międzynarodowym 

stowarzyszeniem uniwersytetów i instytucji katolickich szkolnictwa wyższego, zatwierdzonym przez 

Stolicę Apostolską w 1949 roku oraz uznanym jako Międzynarodowa Organizacja Pozarządowa 

przez System Narodów Zjednoczonych.  

COMIUCAP – międzynarodowa sieć zrzeszająca uniwersytety i instytucje katolickie zajmujące się 

dydaktyką i badaniami w dziedzinie filozofii (WFCH UKSW).  

EUA – European University Association, największa organizacja reprezentująca uniwersytety 

w Europie, działająca w interesie uniwersytetów europejskich w zakresie rozwijania i weryfikacji 

europejskich przepisów, programów i instrumentów finansowych.
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PRACOWNICY UCZELNI 
 

W roku 2021 wg danych na dzień 31 grudnia stan zatrudnienia wynosił: 

▪ w grupie nauczycieli akademickich 755 osób na 721 etatach, 

▪ w grupie pracowników administracyjnych 500 osób na 471 etatach. 

Łączna liczba zatrudnionych pracowników wynosiła 1255 osób  na 1192 etatach. 

W porównaniu z rokiem poprzednim zatrudnienie zmniejszyło się o 37 osoby i 7,94 etatu.  

Szczegółowe wykazy zatrudnienia liczby osób i etatów w Załączniku nr 11. 

 

Poniżej porównanie  zatrudnienia z ostatnich pięciu lat. 

 

 
 

Nauczyciele akademiccy w 2021 roku uzyskali łącznie 23 tytuły i stopnie naukowe w tym: 

▪ tytuł profesora – 5 osób, 

▪ stopień doktora habilitowanego – 9 osób, 

▪ stopień doktora – 9 osób. 

W porównaniu do roku poprzedniego o 10 mniej. Wykaz stopni i tytułów naukowych uzyskanych  

w 2021 przez nauczycieli akademickich z podziałem na Wydziały przedstawiono w Załączniku nr 12. 
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JAKOŚĆ KSZTAŁCENIA 
 

Pozytywną ocenę jakości kształcenia Polskiej Komisji Akredytacyjnej (PKA) posiadają 24 kierunki. 

Trzy Wydziały mają dodatkowo pozytywną ocenę instytucjonalną PKA: Wydział Filozofii 

Chrześcijańskiej, Wydział Nauk Historycznych, Wydział Prawa i Administracji . 

W roku 2021  Polska Komisja Akredytacyjna oceniła 6 kierunków: 

wydział kierunek data Uchwały ocena 

WPiA Prawo 07.01.2021 Pozytywna 

WPiA Administracja 11.02.2021 Pozytywna 

WBNS Biologia 06.05.2021 Pozytywna 

WSR Nauki o rodzinie 16.09.2021 Pozytywna 

WMCM Kierunek lekarski 04.11.2021 Negatywna 

WT Teologia 16.12.2021 Pozytywna 

 

Uczelnia posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora w 14 dyscyplinach  

i do nadawania stopnia doktora habilitowanego w 10 dyscyplinach.  

 

EWALUACJA JAKOŚCI DZIAŁALNOŚCI NAUKOWEJ UKSW W UJĘCIU STATYSTYCZNYM 
 

W roku 2021 zostały poczynione przygotowania do pierwszej, przeprowadzanej zgodnie z nowymi 

zasadami, ewaluacji jakości działalności naukowej. Ewaluacja podsumowuje podjęte w latach 2017-

2021, działania oraz ich wyniki. Rok 2021 był rokiem najbardziej wytężonych wysiłków skierowanych 

na zgłoszenie pełnego dorobku naukowego, przygotowanie informacji w sposób zgodny  

z aktualnym stanem prawnym oraz wymogami systemów teleinformatycznych MEiN.  

Do ewaluacji przystąpiło 21 dyscyplin naukowych UKSW reprezentujących pięć dziedzin nauki. 

Dorobek naukowy prezentowany był według określonych zasad, w ramach trzech kryteriów, które 

będą składać się na ocenę przeprowadzaną przez Komisję Ewaluacji Nauki: 

• kryterium I – poziom naukowy prowadzonej działalności, 

• kryterium II – efekty finansowe badań naukowych lub prac rozwojowych, 

• kryterium III – wpływ działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki. 

Do oceny w kryterium I zgłoszono łącznie: 9 107 - publikacji naukowych, w tym: 14 patentów;  

w kryterium II - zostały zgłoszone 254 - projekty, w tym: 23 usługi i komercjalizacje; natomiast  

w kryterium III - zgłoszono 49 opisów wpływu. 

Liczbę zgłoszonych do ewaluacji jakości działalności naukowej za lata 2017-2021 publikacji 

naukowych, patentów na wynalazek, projektów, usług i komercjalizacji oraz opisów wpływu  

w ramach poszczególnych dziedzin i dyscyplin naukowych w UKSW – przedstawiają tabele  

w Załączniku nr 13. 
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DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA PROCES DYDAKTYCZNY 
 

DZIAŁALNOŚĆ STUDIUM JĘZYKÓW OBCYCH  
 

W ramach działalności dydaktycznej w zakresie prowadzenia lektoratów i egzaminów z języków 

obcych Studium Języków Obcych: 

• prowadziło lektoraty dla 2626 studentów studiów pierwszego stopnia i jednolitych 

magisterskich, w tym z języka: angielskiego (2316 osób), niemieckiego (50 osób), 

hiszpańskiego (63 osób), rosyjskiego (82 osób), francuskiego (31 osób) i włoskiego (84 osób)  

• prowadziło zajęcia z języka angielskiego akademickiego dla 50 doktorantów Szkoły 

Doktorskiej  

• przeprowadziło egzamin centralny z języka nowożytnego dla 948 studentów kończących 

lektorat: na poziomie C1: z języka angielskiego dla 28 osób; na poziomie B2: z języka 

angielskiego – 874 osób, z języka francuskiego – 3 osoby, z języka hiszpańskiego – 6 osób,  

z języka włoskiego - 4 osoby, z języka niemieckiego - 10 osób, z języka rosyjskiego - 23 osoby 

• prowadziło zajęcia z języka angielskiego dla pracowników administracji 

• przeprowadziło ogólnouczelniane szkolenia z zakresu obsługi platformy Moodle. 

 

DZIAŁALNOŚĆ DZIAŁU INNOWACJI DYDAKTYCZNYCH, SZKOLEŃ I JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 
 

W ramach działań wspierających dydaktykę odbyła się II edycja Tygodnia Jakości Kształcenia 

organizowany przez Dział Innowacji Dydaktycznych, Szkoleń i Jakości Kształcenia (DID). 
 

Z oferty szkoleń i wykładów skorzystało 410 osób. W programie znalazło się  dwadzieścia 

różnorodnych tematycznie spotkań: 

▪ Metoda projektowa jako alternatywa dla klasycznej (tradycyjnej) formy oceniania  

▪ Wpływ odżywiania na efektywność nauki  

▪ W jakim zakresie współczesna wiedza może być uznawana za jedynie słuszną? Opinia 

praktyka  

▪ Rozgrzewka mózgowa – czyli jak pobudzić studentów do nauki  

▪ Aplikacje aktywizujące studentów w nauczaniu zdalnym i stacjonarnym – elementy tutoringu 

z programu Mistrzów Dydaktyki  

▪ Psycholog i symulator samochodu osobowego  

▪ Aktywizacja studentów podczas zajęć (nie tylko) online. Wyzwania, możliwości, propozycje  

▪ Patriotyczna działalność Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”  

▪ Czy coś kosmatego przelatuje z Antyli – czyli o kilku pułapkach uczenia (się)  

▪ Drogi przezwyciężania trzech kryzysów: uzurpacji ruchu LGBTQ+/ideologii gender, 

deprecjacji słowa i roszczeń jednostki. Ze źródeł myśli Jana Pawła II  

▪ Student z autyzmem – spotkanie czy wyzwanie  

▪ 5 minut dla cyberbezpieczeństwa w erze wirtualnego ekshibicjonizmu  

▪ Język jako wyraz postawy inkluzywnej w komunikacji ze studentem  

▪ Naturalność Wszechświata, czyli jak tłumaczyć humanistom współczesną fizykę  

▪ Słownictwo uniwersyteckie, etymologia i „smaczki” językowe  
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▪ Sportowcy w służbie Ojczyzny  

▪ Rozwijanie kompetencji cyfrowych i językowych metodą tutoringu na zajęciach translatorium 

angielskiego na kierunku Historia  

▪ Kierunki edukacji – rzemiosło czy sztuka? Perspektywa lekarza i nauczyciela akademickiego  

▪ Medioznawstwo sportowe. Metoda i praktyka badań jakościowych  

▪ Student idzie po granty!  

W ramach wydarzenia odbyła się debata ekspercka: 

Rzeczywistość UKSW. Szkolimy czy kształcimy? – pytania o tożsamość i wizerunek Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

W ramach moderowanej dyskusji w gronie ekspertów reprezentujących różne grupy interesariuszy 

społeczności akademickiej UKSW skupiono się na następujących kwestiach: 

• Wizerunek i postawa wykładowcy UKSW 

• Wizerunek i postawa studenta UKSW 

• Treści i znaczenie programu nauczania na UKSW 

• Elementy formacyjne włączone w kulturę organizacji UKSW 

 

Ponadto w ramach działalności Działu Innowacji Dydaktycznych, Szkoleń i Jakości Kształcenia: 

• prowadzono szkolenia w odpowiedzi na bieżące potrzeby pracowników dziekanatów (USOS, 

zarządzanie pocztą); kadry dydaktycznej (Moodle, MS Teams) we współpracy z CSI; 

• organizowano spotkania robocze w ramach wymiany dobrych praktyk dotyczących  

przygotowania do wizytacji PKA, pracy Wydziałowych Komisji Jakości Kształcenia  

i Wydziałowych Komisji Dydaktycznych; 

• organizowano spotkania robocze dla kierowników dziekanatów i osób z kierownictwa 

zaangażowanych w realizację procesu dydaktycznego w UKSW;   

• trwały pace nad nowelizacją Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia  

w UKSW; 

• kontynuowano koordynację (trwającego od 2019 r.) projektu Mistrzowie Dydaktyki - projekt  

o charakterze wdrożeniowym finansowany ze środków Unii Europejskiej i MEiN; dotyczy 

upowszechniania tutoringu jako metody prowadzenia zajęć ze studentami; uczestniczy w nim 

36 nauczycieli akademickich różnych wydziałów. 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI UKSW 
 

W 2021 roku Biblioteka UKSW kontynuowała swą działalność w zakresie udostępniania 

literatury (przede wszystkim naukowej) w formie tradycyjnej i elektronicznej członkom społeczności 

akademickiej UKSW (choć nie tylko) oraz świadczyła usługi w zakresie informacji naukowej  

na UKSW. Biblioteka włączyła się także aktywnie w tworzenie Bazy Wiedzy UKSW, opartej  

na oprogramowaniu Omega-Psir.  

Wydarzeniem, które znacząco wpłynie na losy BUKSW stało się zakwalifikowanie naszej 

Biblioteki do grona beneficjentów konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, a dotyczącego przystąpienia do zintegrowanego systemu zarządzania zasobami 

bibliotek w ramach programu Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025  
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w obszarze Priorytetu 1. Stosowna umowa pomiędzy Rektorem UKSW a Biblioteką Narodową 

została podpisana 30.12.2021 r. W ramach tego programu w BUKSW zostanie w 2022 r. wdrożony 

system biblioteczny najnowszej generacji ALMA wraz z multiwyszukiwarką PRIMO. Biblioteka UKSW 

stanie się jedną z bibliotek współtworzących centralny katalog bibliotek polskich organizowany 

przez Bibliotekę Narodową. 

W związku z udziałem w opisywanym konkursie Rektor UKSW wystąpił do MKiDN  

o wpisanie naszej Biblioteki do Ogólnokrajowej Sieci Bibliotecznej. BUSW została włączona do tej 

sieci decyzją Ministra KiDN z dnia 22.10.2021 r. 

Kolejnym ważnym wydarzeniem porządkującym usługi biblioteczne na UKSW była decyzja 

Rektora UKSW (Zarządzenia nr 7, 8 i 9/2021 Rektora UKSW z 26.01.2021 r.) o włączeniu wszystkich 

bibliotek wydziałowych do Biblioteki Głównej UKSW. W związku z tym wdrożono nowy Regulamin 

systemu biblioteczno-informacyjnego UKSW (Zarządzenie nr 78/2021 Rektora UKSW z 01.06.2021 

r.). Cały czas trwają prace związane z porządkowaniem przejętych księgozbiorów byłych bibliotek 

wydziałowych.  

BUKSW świadczyła swe usługi w trudnych warunkach pandemicznych. Jako jedna z niewielu 

jednostek Uczelni cały czas pracowała stacjonarnie (poza kilkudniową przerwą w marcu 2021 r. 

związaną z kwarantanną) przy obsłudze Czytelników. W roku 2021 Biblioteka UKSW odwiedziło 

12855 czytelników. Zarejestrowanych w systemie bibliotecznym Koha jest 10790 użytkowników,  

w tym aktywnie wypożyczających 2333 osób. W roku 2021 wpłynęło do Biblioteki 28362 zamówień. 

Odnotowano wyraźny wzrost zamówień czytelniczych w nowym roku akademickim 2021/2022  

w skutek luzowania obostrzeń pandemicznych. W roku sprawozdawczym Biblioteka UKSW 

wypożyczyła 25530 egzemplarzy. W czytelniach zostało udostępnionych na miejscu 7806 tytułów, 

w tym książek – 4946, czasopism – 1338, czasopism nieoprawnych 1228, zbiorów specjalnych – 

294. W związku z trwającą sytuacją epidemiczną w 2021 r. Biblioteka kontynuowała prowadzenie 

usługi bezpłatnego skanowania fragmentów materiałów bibliotecznych skierowaną do całej 

społeczności UKSW. Do końca roku zrealizowano 674 zamówienia i wykonano 9059 skanów (łącznie 

ponad 18 000 stron). 

W 2021 r. zakupiono 1311 książek (na sumę 147497 zł.), w ramach wymiany krajowej do zbiorów 

trafiło 556 egz. książek (18772,42 zł), zagranicznej 111 egz. (13415,16 zł.), otrzymano 4603 egz. jako 

dary (138463,57 zł.). Nasze zbiory wzbogaciły się także o 1564 vol. czasopism za sumę 90406,09 zł.  

Do Centralnego Katalogu NUKAT pracownicy Działu Opracowania wprowadzili 3850 nowych 

rekordów bibliograficznych oraz opracowali 3212 nowych haseł do kartotek rekordów wzorcowych. 

Do lokalnego katalogu komputerowego w systemie Koha skopiowano też, w ramach retrokonwersji, 

5198 rekordów bibliograficznych. 

Zarządzeniem Rektora Nr 79/2021 została powołana “Baza Wiedzy UKSW”, która  zapewni 

odpowiednią ewidencję, archiwizację oraz upowszechnianie efektów działalności naukowo-

badawczej i dydaktycznej pracowników i doktorantów UKSW oraz realizację polityki otwartego 

dostępu. W ramach Bazy Wiedzy uruchomiono w lutym 2021 r. Repozytorium UKSW gromadzące 

informacje o artykułach, monografiach, rozdziałach z monografii, materiałach pokonferencyjnych  

i innych dokumentach oraz materiałach stworzonych przez pracowników i doktorantów UKSW.  

Za funkcjonowanie i opracowanie strategii rozwoju Bazy Wiedzy odpowiada Zespół ds. zarządzania 

Bazą Wiedzy UKSW, którego członkami są pracownicy Biblioteki. 
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Biblioteka prowadziła Szkolenie biblioteczno-informacyjne w formie e-learningu.  W 2021 r. łącznie 

zostało przeszkolonych prawie 3500 studentów pierwszego roku. 

Biblioteka wspierała również nauczycieli akademickich i doktorantów w zakresie bibliometrii oraz 

sporządzania Planów Zarządzania Danymi (PZD). W 2021 r. wykonano 30 raportów bliometrycznych 

(dane na potrzeby wniosków do NCN, nadania tytułu prof. i stopnia dr. hab.) oraz udzielono  

11 konsultacji w zakresie PZD (NCN). 

W 2021 r. Biblioteka zakończyła dwuletni projekt z zakresu dezynfekcji, digitalizacji  

i upowszechnienia najcenniejszych zasobów własnych. Był on współfinansowany przez 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego na łączną kwotę 44 020,00 zł. 

W Pracowni Digitalizacyjnej BUKS oprócz bieżącej realizacji zamówień w ramach usługi skanowania, 

oraz digitalizacji obiektów w ramach pozyskanych przez Bibliotekę grantu ministerialnego, 

kontynuowano digitalizację piśmiennictwa dotyczącego działalności ATK/UKSW. Łącznie w 2021 r. 

w Pracowni wykonano 13 711 skanów. 

 

DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICTWA UKSW 

 

W 2021 roku Wydawnictwo UKSW wydało 81 tytuły książek (w tym 2 w koedycji) oraz  57 numery 

czasopism. Razem 138 tytułów. Coraz większą popularnością cieszą się książki i czasopisma  

w formie elektronicznej, tzw. e-booki. 

Liczbę książek i czasopism wydanych przez pracowników poszczególnych wydziałów przedstawiane 

są w Załączniku nr 14.   

Wydawnictwo sprzedawało publikacje we własnej księgarni oraz przez sklep internetowy. Ponadto 

współpracowało na podstawie umów konsygnacyjnych z 10 księgarniami i hurtowniami. W formie 

cyfrowej książki są dostępne na platformach BazHum, CEJSH, Hein (czasopisma) oraz ibuk.pl, 

booksbox (książki). 

Szósty rok działa platforma OPEN JOURNAL SYSTEM (czasopisma UKSW), na której deponowane są 

numery 25 czasopism wydawanych przez Uniwersytet w otwartym dostępie (po okresie 

sześciomiesięcznej karencji) sygnowanych numerami DOI. W ciągu ostatniego roku zanotowano 

wzrost pobrań plików pdf z platformy oraz przybyło kolejne czasopismo „Studia Teologiczne”. 

Z powodu restrykcji sanitarno-epidemiologicznych, wykluczających większość kontaktów 

bezpośrednich, również w roku 2021 działalność promocyjna została ograniczona głównie do 

przedsięwzięć online. Dopiero w trzecim kwartale 2021 r. rozpoczęły się imprezy targowe, choć  

i one w porównaniu z latami przed pandemią odbywały się w mocno ograniczonej formule. 

W roku ubiegłym Wydawnictwo uczestniczyło w dwóch imprezach targowych: 

− 23-26 września – XXVI Targi Wydawców Katolickich w Warszawie, podczas których 

promowany był II tom Wizji Polityki Q. Skinnera, książkę wyróżnioną Nagrodą SWK – Feniks 

2021; 

− 14-17 października – Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, podczas których,  

w nawiązaniu do wystawy poświęconej twórczości Stanisława Lema, przedstawiona została 

książka Łukasza Kucharczyka pt. Granice ciała. Somapoetyka w twórczości Stanisława Lema. 
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Rok 2021 przebiegał pod hasłem uroczystości beatyfikacyjnych naszego Patrona i matki Róży 

Czackiej. Podczas obchodów przypomniane zostały wydane przez nas książki poświęcone obu 

postaciom nowych błogosławionych, a podczas konferencji zorganizowanej przez Biuro 

Komunikacji i Promocji UKSW prowadzona była sprzedaż promocyjna książki pod redakcją rektora 

ks. prof. Ryszarda Czekalskiego Kardynał Stefan Wyszyński. Droga życia i posługi pasterskiej.  

Nawiązując do obchodów rocznicowych stulecia urodzin Stanisława Lema, we wrześniu 

przeprowadzony został wywiad z autorem książki Granice ciała., dr. Łukaszem Kucharczykiem, 

zamieszczony na stronie internetowej wydawnictwa. 

Również we wrześniu, we współpracy z Archiwum Państwowym w Suwałkach, zostało 

zorganizowane autorskie spotkanie z dr. Jarosławem Schabieńskim połączone ze sprzedażą 

promocyjną nowej książki, pt. „A w województwie suwalskim mgła… Władza i opozycja  

w województwie suwalskim w latach 1975-1981”. 

Jak zawsze w listopadzie, w rocznicę odzyskania niepodległości, przeprowadzono promocyjną 

sprzedaż internetową wszystkich książek z serii „w Służbie Niepodległej”. 

W okresie przedświątecznym przeprowadzony został konkurs tematyczny na Facebooku, którego 

uczestnicy odpowiadali na pytanie: co w obchodach Bożego Narodzenia sprawia Wam najwięcej 

radości? Autorzy wyróżnionych wypowiedzi otrzymali książkę ks. prof. Józefa Naumowicza,  

pt. Prawdziwe początki Bożego Narodzenia. 

Wydawnictwo trzykrotnie wzięło udział w promocyjnej sprzedaży elektronicznych wersji książek -

organizowanej przez platformę ibuk.pl. 

Uzupełnieniem działań promocyjnych była wysyłka egzemplarzy recenzyjnych wybranych książek 

do redakcji opiniotwórczych czasopism literackich oraz prezentowanie nowości wydawniczych  

w mediach społecznościowych, a także sprzedaż książek podczas konferencji na uczelni (które 

odbywały się w trybie stacjonarnym - Błogosławiony Stefan Wyszyński – nowy święty na 

współczesne czasy (19.10.2021) oraz Religia i polityka (25.11.2022). 

 

DZIAŁALNOŚĆ CENTRUM SYSTEMÓW INFORMATYCZNYCH  
 

Wsparcie działalności dydaktycznej w obszarze informatycznym: 

a) sieć teleinformatyczna: 

▪ wybudowanie światłowodu pomiędzy budynkiem 17 a 21 na kampusie przy ul. Wóycickiego 

1/3; 

▪ podpisanie umowy z firmą NASK dotyczącej dzierżawy łącza światłowodowego pomiędzy 

kampusem przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie a kampusem przy ul. Marii Konopnickiej 1 

w Dziekanowie Leśnym;  

▪ zakup i montaż akcesoriów sieciowych (w tym: moduły światłowodowe, patchordy, wkładki, 

śruby montażowe, taśmy) na potrzeby budynku 19, nowej siedziby Wydziału Medycznego. 

Collegium Medicum; 

▪ wymiana przełączników sieciowych na budynku 19 i 23 na kampusie przy ul. Wóycickiego 1/3 

na najnowsze modele rynkowe; 
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▪ wymiana i montaż urządzeń do sieci bezprzewodowej na budynku 21 i 23 na kampusie przy 

ul. Wóycickiego 1/3 na najnowsze i najbezpieczniejsze;  

▪ dokonanie aktualizacji oprogramowania na przełącznikach sieciowych; 

▪ aktualizacja baz reguł bezpieczeństwa routerów, firewalli, IDS-ów; 

▪ wykonanie separacji sieci i wyodrębnienie sieci SAN; 

▪ stworzenie dwóch niezależnych środowisk, dających możliwość pracy pracownikom UKSW  

w przypadku pozbawienia sieci lub awarii na jednym z kampusów Uniwersytetu; 

▪ przeniesienie środowiska systemu Centralnej Autoryzacji Użytkowników na redundantne  

i bezpieczne środowisko wirtualne. 

 

b) infrastruktura i pomieszczenia techniczne: 

▪ modernizacja zużytego i uszkodzonego sprzętu, okablowania i typów złącz wideo  

w budynkach numer 17, 21 oraz 23 na kampusie przy ul Wóycickiego 1/3; 

▪ przebudowa przyłącza teleinformatycznego, wybudowanie nowych punktów 

przyłączeniowych PEL w pomieszczeniach Biblioteki UKSW: DEW/BN/124 i DEW/BN/304; 

▪ przygotowanie nowego stanowiska pracy w pomieszczeniu Biura Rektorskiego (zakup 

materiałów i wykonanie). 

 

c) infrastruktura serwerowa: 

▪ dokonanie zakupu i wymiana akumulatorów w UPS w przełącznicy DEW/BS/21; 

▪ wymiana zasilacza oraz modułu SNMP dla UPS w przełącznicy WOY/15/1525; 

▪ dokonanie aktualizacji platformy serwerowej internetowego systemu obsługi studiów 

(USOS); 

▪ uruchomienie kolejnej macierzy dyskowej z szybkimi dyskami SSD; 

▪ rozbudowa infrastruktury serwerowej o dwa serwery typu blade. 

 

d) usługi: 

▪ podpisanie umowy z Uniwersytetem Gdańskim w sprawie nieodpłatnego korzystania  

z programu komputerowego do elektronicznego zarządzania dokumentacją, zwanego EZD. 

Rozpoczęcie się prac wdrożeniowych platformy na Uczelni; 

▪ podpisanie umowy ze Studentami UKSW na nieodpłatne udzielenie niewyłącznej licencji 

Giełdy zajęć (https://gielda.uksw.edu.pl/); 

▪ zakup i uruchomienie bramki VOIP pod linię telefoniczną na potrzeby ośrodka  

w Dziekanowie Leśnym; 

▪ zakup 4 urządzeń wielofunkcyjnych do pomieszczeń przeznaczonych do przechowywania 

oraz personalizowania druków ścisłego zarachowania; 

▪ podpisanie nowej umowy na zakup oprogramowania antywirusowego wraz  

z oprogramowaniem pozwalającym na szyfrowanie całych dysków; 

▪ wdrożenie systemu szyfrowania dysków w komputerach przenośnych (laptopy, notebooki); 

▪ podpisanie nowych umów na dostęp do łącza internetowego oraz telefonię stacjonarną  

z firmą NASK; 

https://gielda.uksw.edu.pl/
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▪ modernizacje (rozbudowa) sprzętu komputerowego o pamięci RAM i dyski SSD, m.in.  

w pracowniach komputerowych WOY/23/109A oraz WOY/12/1242 oraz komputerach 

pracowników UKSW; 

▪ podpisanie nowej umowy na usługę telefonii komórkowej oraz transmisję danych mobilnych 

z firmą T-Mobile; 

▪ podpisanie umów na dostawy sprzętu komputerowego, w tym: komputerów stacjonarnych, 

typu all-in-one, laptopów, urządzeń wielofunkcyjnych; 

▪ pomoc i wsparcie przy podpisaniu umowy przez Bibliotekę UKSW na upgrade 

oprogramowania OMEGA-PSIR, integrację z Polską Bibliografią Naukową oraz świadczenie 6-

miesięcznej usługi związanej z naprawą błędów funkcjonowania oprogramowania  

i bieżącą aktualizacją wraz z pięciogodzinnym pakietem wsparcia technicznego; 

▪ zakup nowych oraz odnowienie podpisów klasyfikowanych dla pracowników Uczelni; 

▪ wymiana starych aparatów analogowych na nowe cyfrowe typu VOIP na kampusie przy  

ul. Wóycickiego 1/3; 

▪ zakup 11 monitorów interaktywnych wraz z ich montażem w salach wykładowych. 
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DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA I ROZWOJOWA 
 

Badania naukowe 

 W 2021 wysokość środków pozyskiwanych przez pracowników i doktorantów Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z zewnętrznych źródeł finansowania na prowadzenie 

badań naukowych wyniosła blisko 8 mln zł.  

  W ramach wniosków na finansowanie badań naukowych, które były składane do 

Narodowego Centrum Nauki w Krakowie, pracownicy i doktoranci UKSW otrzymali w 2021 r. - 

6 213 483,00 zł. Finansowanie zostało przyznane na realizację 15 grantów. Wykaz przyznanych 

grantów zamieszczono w Załączniku nr 15.   

 Szczegóły środków przyznanych w 2021 r. na badania naukowe finansowane przez 

Narodowe Centrum Nauki przedstawiono w tabeli poniżej.  

Nazwa konkursu Liczba finansowanych wniosków Kwota finansowania 

MINIATURA 8 255 596,00 

OPUS 4 3 515 676,00 

PRELUDIUM 1 81 000,00 

SONATA BIS 1 1 405 753,00 

WAVE-UNISONO 1 955 458,00 

RAZEM 15 6 213 483,00 

 

Wystąpienie pandemii koronawirusa spowodowało, że Ministerstwo Edukacji i Nauki zawiesiło lub 

opóźniło terminy naboru wniosków w ramach organizowanych przez siebie konkursów. Z tego 

powodu, wnioski w ramach programów Narodowy Program Rozwoju Humanistyki, Społeczna 

Odpowiedzialność Nauki oraz Doskonała Nauka, Stypendium dla Wybitnych Młodych Naukowców  

i innych, miały rozstrzygnięcie pod koniec drugiego kwartału 2020 r. i później. Osoby związane 

z UKSW złożyły w ich ramach kilkadziesiąt wniosków konkursowych. Ze względu na trwającą kilka 

miesięcy procedurę oceny aplikacji, ostateczne wyniki poznaliśmy po terminie złożenia 

sprawozdania. W związku z powyższym w Załączniku nr 16 uwzględnione są projekty, które 

otrzymały dofinansowanie zarówno w drugiej połowie 2020 r., jak i w roku 2021. 

W ramach Narodowego Program Rozwoju Humanistyki dofinansowanie otrzymał jeden projekt na 

kwotę 87 960,00 zł. W ramach konkursów Społeczna Odpowiedzialność Nauki  

i Doskonała Nauka realizowanych jest 11 projektów na łączną kwotę 724 629,00 zł. W ramach 

konkursu Nauka dla Społeczeństwa realizowany jest projekt na kwotę 363 400,00 zł. 

Dofinansowanie uzyskały również dwa koła naukowe UKSW na łączną kwotę 108 800,00 zł.  

Ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki Dwóch pracowników UKSW otrzymało prestiżowe 

stypendium dla wybitnych młodych naukowców w wysokości 194 040,00 zł każde.  

Łączna kwota dofinansowania z Ministerstwa Edukacji i Nauki wyniosła 1 672 869,00 zł. 
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W 2021 r. dofinansowanie otrzymał również projekt pt. „Listy Zbigniewa Herberta i Karla Dedeciusa 

jako generator innowacyjnych działań na rzecz popularyzacji języka i literatury polskiej  

w obszarze niemieckojęzycznym”, którego Kierownikiem jest Pan Prof. dr hab. Wojciech Kudyba  

z Wydziału Nauk Humanistycznych UKSW. Dofinansowanie w wysokości 99 999,00 zł przyznała 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej. 

W 2021 r. doktoranci oraz pracownicy UKSW otrzymali zatem łącznie 7 986 351,00 zł na 

prowadzenie badań naukowych. Szczegółowy podział przyznanych środków ze względu na źródło 

ich pochodzenia został przedstawiony w tabeli poniżej. 

Źródło finansowania Kwota finansowania 

Narodowe Centrum Nauki 6 213 483,00 zł 

Ministerstwo Edukacji i Nauki 1 672 869,00 zł 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej 99 999,00 zł 

RAZEM 7 986 351,00 zł 

 

W celu utrzymania tendencji wzrostu wysokości środków pozyskiwanych na prowadzenie badań 

naukowych, na Uczelni w 2021 r. prowadzone były zajęcia dla uczestników Szkoły Doktorskiej  

i młodych naukowców pt. „Projekty badawcze: zarządzanie i finansowanie”.  

Dzięki inicjatywie UKSW zostało również zorganizowanych przez Pracowników Narodowego 

Centrum Nauki kilka cyklów szkoleń dla osób składających i realizujących projekty badawcze. 

 

 

 

PROJEKTY BADAWCZO-ROZWOJOWE 
 

W roku 2021 złożono 15 wniosków na projekty współfinansowane ze źródeł zewnętrznych 

(unijnych, norweskich, krajowych), w tym 11 samodzielnie i 4 w partnerstwie (z czego 4 wnioski – 

UKSW jako partner). Dofinansowanie otrzymały 3 wnioski. 

 

W 2021 r. realizowanych było 15 projektów - ze środków Unijnych;  4 projekty - ze środków 

krajowych oraz 2 projekty ze środków Mechanizmu Finansowego Europejski Obszar Gospodarczy 

(2014-2021) oraz środków krajowych. Szczegółową tematykę realizowanych projektów 

przedstawiono w Załączniku nr 17. 

 

Ponadto Uczelnia kontynuowała 9 projektów i pozyskała środki ze źródeł zewnętrznych na realizację 

3 projektów z obszaru zdrowia psychicznego na zadania związane z wdrożeniem modelu opieki 

psychologiczno-psychiatrycznej dla dzieci  i młodzieży. Zestawienie projektów realizowanych w roku 

2021 przez Biuro Innowacji Społecznych (OZP) przedstawiono w Załączniku  nr 18 
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FINANSE 
 

Sytuacja finansowa uczelni na podstawie sprawozdania z wykonania Planu rzeczowo-finansowego 

za rok 2021:  

• Przychody z działalności operacyjnej wyniosły 190 316,4 tys. zł, w stosunku do roku 2020 

zmniejszyły się o 17 335,8 tys. zł, w tym: 

− subwencja z budżetu państwa na utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego, 

pomniejszona o środki przeznaczone na inwestycje, w kwocie 131 802,3 tys. zł 

(zmniejszenie o 272,4 tys. zł),  

− przychody ogółem z działalności naukowo-badawczej (z wyłączeniem subwencji) wyniosły 

ogółem 26 020,4 tys. (wzrost o 7 443,5 tys. zł). 

• Koszty działalności operacyjnej – 182 633,7 tys. zł. wzrosły w porównaniu z rokiem ubiegłym  

o 22 735,4 tys. zł, w tym:  

− koszt wynagrodzeń wynikających ze stosunku pracy wyniósł – 107 195,5 tys. zł.  

w stosunku do roku ubiegłego wzrost o 5 459,4 tys. zł.  

• Zysk wyniósł 7 448,3 tys. zł.  

 

Ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych - udzielono wsparcia finansowego 

na kwotę 3 590,0 tys. zł. – więcej o 129,5 tys. zł niż w roku poprzednim.  

 

W 2021 r. dotacje z MNiSW wyniosły:  

− na dofinansowanie zadań projakościowych - 770,0 tys. zł 

− na Fundusz stypendialny -  11 865,8 tys. zł         

− na Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych – 518,6 tys. zł.  

 

Szczegółowe dane zostaną przedstawione w Sprawozdaniu z wykonania Planu rzeczowo – 

finansowego za rok 2021, które zostanie zatwierdzone Uchwałą Rady Uczelni.   

 

 

NIERUCHOMOŚCI I INWESTYCJE 
 

NIERUCHOMOŚCI 

Łączna powierzchnia obiektów w dyspozycji UKSW – wynosi 66 211,85 m2, w tym: 

▪ obiekty własne - 58 469,60 m2 

▪ obiekty wynajmowane i użyczane - 7 742,25 m2 

Powierzchnia wynajmowana podmiotom zewnętrznym świadczącym usługi niezbędne dla 

wzmocnienia zaplecza socjalnego dla studentów i pracowników (typu stołówki, bufety, automaty  

z produktami spożywczymi, usługi kserograficzne, sprzedaż art. biurowych, paczkomaty) wynosi -   

1 592,86  m2 (powierzchnia ta stanowi 2,41 % łącznej pow. obiektów w dyspozycji UKSW) 

Łączna powierzchnia gruntów w dyspozycji UKSW - 229 102,00 m2, w tym: 

▪ grunty z tytułem własności - 183 803,00 m2 

▪ grunty w użytkowaniu wieczystym - 38 811,00 m2 
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▪ grunty dzierżawione - 6 488,00 m2  

Szczegółowe zestawienie powierzchni i obiektów wg stanu na 31.12.2021 r.  przedstawione zostało 

w Załączniku nr 19 

 

INWESTYCJE 

1. COLLEGIUM MEDICUM UNIWERSYTETU KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W WARSZAWIE  

W 2021 roku zostały zakończone roboty budowlane związane z powstaniem nowego budynku 

dydaktyczno-laboratoryjnego dla potrzeb Wydziału Medycznego pn. „Collegium Medicum 

UKSW przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie”. Prace przebiegały zgodnie z harmonogramem. 

Przedmiot inwestycji finansowany był z następujących źródeł: 

Środki MEiN umowa nr 2033 z 27.11.2020 r.:  33 005 000,00 zł brutto. 

Środki własne: 6 517 067,00 zł brutto. 

2. BUDOWA PODZIEMNEGO ZIORNIKA NA WODĘ DO CELÓW P.POŻ 

W 2021 zakończono prace związane z wykonaniem kompleksowej, wielobranżowej 

dokumentacji budowlano wykonawczej, podziemnego zbiornika wody do celów 

przeciwpożarowych o pojemności 200 m3, znajdującego się przy ul. Dewajtis 5, wraz  

z uzyskaniem prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę, oraz pełnieniem nadzoru 

autorskiego nad późniejszą realizacją robót budowlanych. 

Koszty dokumentacji projektowej umowa nr DT/01/2020 z dn. 25.02.2020 r.- 45 756,00 zł brutto 

pokryta ze środków własnych.  

3. Wykonanie kompleksowej dokumentacji budowlano projektowej przyłącza energetycznego do 

budynku „Collegium Medicum” oraz budynku nr 25 UKSW przy ul. Wóycickiego 1/3  

w Warszawie.  

Umowa nr DT/01/2021  z dn. 26.02.2021 r.  

Koszt realizacji w wysokości 20 418,00 zł brutto pokryty z dotacji celowej MEiN. 

4. Wykonanie prac związanych z dostawą, montażem i uruchomieniem instalacji i urządzeń 

klimatyzacyjnych w pomieszczeniach nr 303, 304, 304A, 309 w Budynku Nowego Gmachu 

dydaktycznego UKSW, przy ul. Dewajtis 5 w Warszawie.  

Umowa nr DT/06/2021  z dn. 23.08.2021 r.  

Koszt realizacji: 49 938,00 zł brutto. 

5. Wykonanie remontu odwodnienia liniowego zjazdu do garażu podziemnego, wraz ze zmianą 

sposobu odprowadzenia wód deszczowych oraz wymianą kabla grzewczego pod nawierzchnią 

zjazdu dla budynku nr 23 przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie.  

Umowa nr DT/10/2021  z dn. 16.11.2021 r..  

Koszt realizacji: 168 508,77 zł brutto. 

6. Podpisanie umowy na wykonanie usługi kompleksowego sporządzenia projektu budowlanego 

rozbiórki budynku nr 16 przy ul. Wóycickiego 1/3 w Warszawie, z uzyskaniem pozwolenia na 

rozbiórkę.  

Umowa nr 12/DT/2021 z dn. 26.11.2021 r.  

Koszt realizacji: 31 611,00 zł brutto. 

7. Umowy konserwacyjne zrealizowane w 2021. Koszt realizacji: ogółem 1 764 694,80 zł brutto. 
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ZAŁĄCZNIKI 
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Załącznik nr 1 - CZŁONKOWIE SENATU   

Profesorowie i profesorowie uczelni 

1) ks. prof. dr hab. Ryszard CZEKALSKI – Rektor UKSW 

2) ks. prof. dr hab. Waldemar GRACZYK 

3) prof. dr hab. Jarosław MAJEWSKI 

4) prof. dr hab. Cezary MIK 

5) prof. dr hab. Jacek TOMCZYK 

6) ks. prof. dr hab. Jarosław RÓŻAŃSKI 

7) ks. prof. dr hab. Adam SKRECZKO 

8) prof. dr hab. Kinga SUWIŃSKA 

9) ks. dr hab. Zbigniew BABICKI, prof. uczelni 

10) ks. dr hab. Dariusz BOREK, prof. uczelni 

11) ks. dr hab. Stanisław CHROBAK, prof. uczelni 

12) dr hab. Tadeusz KAMIŃSKI, prof. uczelni 

13) dr hab. Tomasz KORPYSZ, prof. uczelni 

14) dr hab. Mirosław KURKOWSKI, prof. uczelni 

15) dr hab. Grzegorz ŁĘCICKI, prof. uczelni 

16) dr hab. Jolanta ŁODZIŃSKA, prof. uczelni  

17) dr hab. Jakub PAWLIKOWSKI, prof. ucz. (do 9.12.2021) 

18) dr hab. n. med. Filip SZYMAŃSKI, prof. uczelni (od 1.12.2021) 

19) dr hab. Agnieszka REGULSKA, prof. uczelni 

20) dr hab. Artur ROGOWSKI, prof. uczelni 

21) dr hab. Jerzy ROMANOWSKI, prof. uczelni 

22) ks. dr hab. Marek STOKŁOSA, prof. uczelni 

23) dr hab. Anna SZCZEPAN-WOJNARSKA, prof. uczelni 

24) dr hab. Adam ŚWIEŻYŃSKI, prof. uczelni 

25) dr hab. Fabian WELC, prof. uczelni 

26) dr hab. Małgorzata WSZELAKA-RYLIK, prof. uczelni 

Przedstawiciele nauczycieli akademickich nie będący profesorami 

27) dr hab. Dominika DZWONKOWSKA, prof. uczelni (do 14.10.2021) 

28) ks. dr Rafał KAMIŃSKI 

29) dr Dariusz KARAŚ 

30) dr Kinga KRAWIECKA 

31) ks. dr inż. Marek MUZYK 

32) ks. dr Jarosław SOBKOWIAK 

33) dr Włodzimierz STRUS 

34) dr hab. Aleksandra SYRYT 

35) dr hab. Mariusz SZYRSKI (do 1.12.2021) 

36) ks. dr Dariusz TUŁOWIECKI 

37) mgr Małgorzata LANG 

38) mgr Leonardo SALVADORI 
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Przedstawiciele Administracji 

39) mgr Agnieszka KOPERSKA 

40) mgr Grzegorz ZIĘBA 

41) mgr Jarosław GRYZIAK 

Przedstawiciel Doktorantów 

42) mgr Anna MALEWSKA 

Przedstawiciele Studentów 

43) Anna GAJDA (od 18.06.2021) 

44) Zuzanna KILANOWSKA (od 18.06.2021) 

45) Kornelia PIASECKA (od 18.06.2021) 

46) Michał RYSZKA (od 18.06.2021) 

47) Maciej KILISZEK 

48) Daniel OLSZEWSKI 

49) Aleksandra RADWAŃSKA 

50) Agnieszka RUTKOWSKA (do 17.06.2021) 

51) Ewa STARUCH 

52) Anna TONECKA 

53) Tomasz BOJANOWSKI (do 17.06.2021) 

54) Aleksandra WZIĄTEK (do 17.06.2021) 

55) Mateusz ZAJĄC (do 17.06.2021) 

Osoby wchodzące do Senatu z głosem doradczym 

56) dr hab. Anna FIDELUS, prof. uczelni – Prorektor 

57) prof. dr hab. Marek MICHALSKI – Prorektor (do 30.06.2021) 

58) prof. dr hab. n. med. Dariusz KOSIOR - Prorektor 

59) ks. prof. dr hab. Piotr TOMASIK – Dziekan 

60) ks. dr hab. Maciej BAŁA, prof. uczelni – Dziekan 

61) dr hab. Bogumił SZMULIK, prof. uczelni – Dziekan 

62) dr hab. Dorota KIELAK, prof. uczelni – Dziekan 

63) dr hab. Jerzy CYTOWSKI, prof. uczelni – Dziekan 

64) prof. dr hab. Andrzej NAJDA – Dziekan 

65) dr hab. n.med. Andrzej FAL, prof. uczelni – Dziekan – (do 15.02.2021) 

66) dr hab. n. med. Filip SZYMAŃSKI, prof. uczelni – Dziekan – (od 23.02.2021 do 30.11.2021) 

67) dr hab. Michał GIERYCZ, prof. uczelni – Dziekan 

68) dr hab. Elżbieta KARSKA, prof. uczelni – Dyrektor Szkoły Doktorskiej 

69) Tomasz MANKIEWICZ – Kanclerz UKSW 

70) dr Małgorzata BOROWIK - Kwestor UKSW – (od 15.03.2021) 

71) mgr Anna Kołcz – Kwestor UKSW – (do 17.02.2021) 

72) mgr Tomasz WINIARSKI – Dyrektor Biblioteki UKSW 

73) dr Elżbieta SOBCZAK – Dyrektor Wydawnictwa UKSW 

74) mgr Jolanta BIAŁKOWSKA – Przedstawiciel NSZZ „S” 

75) mgr Katarzyna JAKUBCZYK – Przedstawiciel NZZP UKSW 
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Załącznik nr 2 - WŁADZE WYDZIAŁÓW 
  

 

WYDZIAŁ BIOLOGII I NAUK O ŚRODOWISKU  

Dziekan - dr hab. Jerzy ROMANOWSKI, prof. uczelni 

Prodziekan ds. kształcenia - dr hab. Małgorzata WSZELAKA-RYLIK, prof. uczelni 

 

Dyrektor Instytutu Nauk Biologicznych - dr hab. Jacek TOMCZYK, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Nauk Biologicznych - dr hab. Anita KALISZEWICZ, prof. uczelni 

 

 

WYDZIAŁ FILOZOFII CHRZEŚCIJAŃSKIEJ  

Dziekan - ks. dr hab. Maciej BAŁA, prof. uczelni  

Prodziekan ds. studenckich kierunku psychologii - dr Włodzimierz STRUS  

Prodziekan ds. studenckich kierunku filozofii i kierunku ochrony środowiska - dr Grzegorz EMBROS   

 

Dyrektor Instytutu Filozofii - ks. dr hab. Ryszard SADOWSKI, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Filozofii - dr hab. Magdalena PŁOTKA, prof. uczelni 

 

Dyrektor Instytutu Psychologii - dr hab. Jan CIECIUCH, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Psychologii - dr Tomasz ROWIŃSKI 

 

 

WYDZIAŁ MATEMATYCZNO - PRZYRODNICZY. SZKOŁA NAUK ŚCISŁYCH  

Dziekan - dr hab. Jerzy CYTOWSKI, prof. uczelni 

Prodziekan ds. studenckich - dr Tomasz KULPA (do 30.09.2021) 

      - dr. hab. Mirosław KURKOWSKI, prof. uczelni (od 1.11.2021) 

Prodziekan ds. infrastruktury - ks. dr inż. Marek MUZYK  

 

Dyrektor Instytutu Nauk Chemicznych - dr hab. inż. Iwona FLIS-KABULSKA, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Nauk Chemicznych - dr. hab. Dominik KURZYDŁOWSKI, prof. uczelni   

 

Dyrektor Instytutu Nauk Fizycznych - dr hab. Agata KAMIŃSKA, prof. uczelni   

Wicedyrektor Instytutu Nauk Fizycznych - dr. hab. Iaroslav SHOPA, prof. uczelni   

 

Dyrektor Instytutu Informatyki - dr hab. inż. Krzysztof TROJANOWSKI, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Informatyki UKSW - dr inż. Robert A. KŁOPOTEK  

 

Dyrektor Instytutu Matematyki - dr. hab. Marek GROCHOWSKI, prof. uczelni   

Wicedyrektor Instytutu Matematyki - dr. hab. Sławomir MICHALIK, prof. uczelni 

 

 

WYDZIAŁ MEDYCZNY. COLLEGIUM MEDICUM  
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Dziekan  

- dr hab. n. med. Andrzej FAL, prof. uczelni (do 14 lutego 2021)  

- dr hab. n. med. Filip M. SZYMAŃSKI, prof. uczelni (od 23.02.2021) 

Prodziekan ds. studenckich i kształcenia  

- dr n. med. Aleksandra STANGRET (do 6.08.2021)  

- dr n. med. i n. o zdr. Beata CHEŁSTOWSKA (od 6.08.2021) 

p.o. Prodziekan ds. współpracy naukowej i rozwoju  

- prof. dr. hab. n. med. Krzysztof MARYCZ (do 3.03.2021) 

 

 

WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH  

Dziekan – ks. prof. dr hab. Waldemar GRACZYK   

Prodziekan ds. studenckich – dr Rafał SOLECKI 

 

Dyrektor Instytutu Archeologii – dr hab. Fabian WELC, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Archeologii- dr Magdalena ŻUREK  

 

Dyrektor Instytutu Historii – ks. prof. dr hab. Wojciech ZAWADZKI  

Wicedyrektor Instytutu Historii – dr Bartłomiej DŹWIGAŁA  

 

Dyrektor Instytutu Historii Sztuki – prof. dr hab. Czesław GRAJEWSKI  

Wicedyrektor Instytutu Historii Sztuki – dr Paweł DRABARCZYK vel GRABARCZYK 

 

 

WYDZIAŁ NAUK HUMANISTYCZNYCH  

Dziekan – dr hab. Dorota KIELAK, prof. uczelni 

Prodziekan  

- dr hab. Beata SPIERALSKA – KASPRZYK prof. uczelni (do 30.09.2021) 

- dr Karolina ZIOŁO-PUŻUK (od 1.10.2021) 

 

Dyrektor Instytutu Językoznawstwa – dr hab. Anna KOZŁOWSKA, prof. uczelni  

 

Dyrektor Instytutu Literaturoznawstwa  

- dr hab. Wiesława TOMASZEWSKA, prof. uczelni (do 22.01.2021)  

- dr hab. Anna SZCZEPAN-WOJNARSKA, prof. uczelni (od 1.02.2021) 

Wicedyrektor Instytutu Literaturoznawstwa  

- dr. hab. Paweł STANGRET, prof. uczelni (od 1.10.2021) 

 

Dyrektor Instytutu Nauk o Kulturze i Religii – dr hab. Małgorzata WRZEŚNIAK, prof. uczelni  

 

 

WYDZIAŁ NAUK PEDAGOGICZNYCH   

Dziekan - ks. dr hab. Stanisław CHROBAK, prof. uczelni 

Prodziekan – dr Ewa KULAWSKA 
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Dyrektor Instytutu Pedagogiki – ks. prof. dr hab. Jarosław MICHALSKI  

Wicedyrektor Instytutu Pedagogiki – ks. dr hab. Zbigniew BABICKI, prof. uczelni 

 

 

WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI  

Dziekan - dr hab. Bogumił SZMULIK, prof. uczelni  

Prodziekan – dr hab. Marcin WIELEC 

Prodziekan  

- dr. Mariusza SZYRSKI (do 31.07.2021) 

- dr hab. Jacek JAWORSKI (od 6.08.2021) 

 

Dyrektor Instytutu Nauk Prawnych – dr hab. Artur KOTOWSKI, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Nauk Prawnych – dr Zbigniew WIĘCKOWSKI 

 

 

WYDZIAŁ PRAWA KANONICZNEGO  

Dziekan - ks. dr hab. Dariusz BOREK, prof. uczelni 

Prodziekan ds. studenckich i kształcenia – ks. dr Rafał KAMIŃSKI 

 

Dyrektor Instytutu Prawa Kanonicznego – ks. dr hab. Tomasz BIAŁOBRZESKI, prof. uczelni 

Wicedyrektor Instytutu Prawo Kanoniczne – ks. dr hab. Arkadiusz DOMASZK, prof. uczelni 

 

 

WYDZIAŁ SPOŁECZNO - EKONOMICZNY  

Dziekan – dr hab. Michał GIERYCZ, prof. uczelni 

Prodziekan ds. studenckich i administracji – dr hab. Jolanta ŁODZIŃSKA, prof. uczelni 

Prodziekan ds. dydaktycznych i jakości kształcenia – dr hab. Andrzej RUDOWSKI 

 

Dyrektor Instytutu Ekonomii i Finansów -  dr hab. Adam KORONOWSKI, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Ekonomii i Finansów- dr Dariusz KARAŚ  

 

Dyrektor Instytutu Nauk o Polityce i Administracji – prof. dr hab. Radosław ZENDEROWSKI 

Wicedyrektor Instytutu Nauk o Polityce i Administracji – ks. dr Piotr BURGOŃSKI 

 

Dyrektor Instytutu Nauk Socjologicznych – ks. dr hab. Artur WYSOCKI, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Nauk Socjologicznych – dr hab. Agnieszka ZDUNIAK, prof. uczelni 

 

 

WYDZIAŁ STUDIÓW NAD RODZINĄ  

Dziekan - ks. dr hab. Andrzej NAJDA, prof. uczelni 

Prodziekan ds. studenckich – dr hab. Agnieszka REGULSKA, prof. uczelni 

 

 

WYDZIAŁ TEOLOGICZNY  

Dziekan - ks. prof. dr hab. Piotr TOMASIK  
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Prodziekan ds. finansów i studiów stacjonarnych - ks. dr Jarosław SOBKOWIAK  

Prodziekan ds. współpracy międzynarodowej i studiów niestacjonarnych – ks. prof. dr hab. Marek 

TATAR 

 

Dyrektor Instytutu Nauk Teologicznych - ks. prof. UKSW dr hab. Tomasz WIELEBSKI  

Wicedyrektor Instytutu Nauk Teologicznych – ks. dr hab. Wojciech KLUJ, prof. uczelni  

 

Dyrektor Instytutu Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa - dr hab. Grzegorz ŁĘCICKI, prof. uczelni  

Wicedyrektor Instytutu Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa – ks. dr hab. Krzysztof STĘPNIAK, prof. 

uczelni 
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Załącznik nr 3 - STRUKTURA WYDZIAŁÓW  
 

WYDZIAŁ BIOLOGII I NAUK O ŚRODOWISKU (WBNS) 

 

1. INSTYTUT NAUK BIOLOGICZNYCH: 

1) Katedra Biologii: 

a) Zakład Biologii Roślin i Mikrobiologii, 

b) Zakład Biologii Człowieka, 

c) Zakład Biologii Molekularnej i Genetyki, 

d) Zakład Zoologii i Ekologii Zwierząt; 

2) Katedra Ochrony Środowiska:  

a) Zakład Ekologii i Ochrony Gleby, 

b) Zakład Ekologii, Monitoringu i Ochrony Przyrody, 

c) Zakład Antropologii Środowiskowej Toksykologii, 

d) Stacja terenowa we Wróblach Wargocinie. 

2. CENTRUM BADAWCZO-DYDAKTYCZNE BIOTECHNOLOGII ŚRODOWISKA I BIOGOSPODARKI.  

 

 

WYDZIAŁ FILOZOFII CHRZEŚCIJAŃSKIEJ  (WFCH) 

 

1. INSTYTUTU FILOZOFII: 

1) Katedry: 

a) Katedra Ekofilozofii, 

b) Katedra Etyki, 

c) Katedra Filozofii Kultury i Religii, 

d) Katedra Filozofii Przyrody, 

e) Katedra Historii Filozofii, 

f) Katedra Metafizyki, 

g) Katedra Logiki i Metodologii Nauk, 

h) Katedra Teorii Poznania; 

2) Centra: 

a) Centrum Etyki Stosowanej i Bioetyki „Dignitas”. 

 

2. INSTYTUT PSYCHOLOGII: 

1) Katedry: 

a) Katedra Metodologii Badań Psychologicznych, 

b) Katedra Psychologii Osobowości, 

c) Katedra Psychologii Poznawczej, 

d) Katedra Psychologii Rozwoju, Wychowania i Rodziny, 

e) Katedra Psychologii Różnic Indywidualnych, 

f) Katedra Psychologii Społecznej; 
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2) Zakłady: 

a) Zakład Psychologii Klinicznej i Psychoterapii, 

b) Zakład Psychologii Pracy i Organizacji, 

c) Zakład Psychologii Religii, 

d) Zakład Psychologii Sądowej i Penitencjarnej, 

e) Zakład Psychologii Wspomagania Rozwoju; 

3) Centra: 

a) Centrum Badań nad Rozwojem i Osobowością „Personalitas”, 

b) Centrum Psychologii Antropologicznej, 

c) Centrum Psychologii Międzykulturowej, 

d) Centrum Psychosomatyki i Psychologii Zdrowia, 

e) Centrum Badań Psychoanalitycznych, 

f) Centrum Badań nad Biegiem Życia Człowieka i Rodziny (Centre for Individual and Family 

Life-Course Studies); 

4) Laboratorium Metod Badawczych i Diagnostycznych; 

5) Ośrodek Projektowy Instytutu Psychologii. 

3. CENTRUM EKOLOGII I EKOFILOZOFII: 

1) Zespół Przyrodniczych Podstaw Ochrony Środowiska; 

2) Zespół Filozoficznych Podstaw Ochrony Środowiska; 

3) Zespół Prawnych i Edukacyjnych Podstaw Ochrony Środowiska; 

4) Laboratoria Centrum Ekologii i Ekofilozofii: 

a) Laboratorium Bezkręgowców i Roślin, 

b) Laboratorium Antropologii Pradziejowej, 

c) Laboratorium Ekologii i Ochrony Gleby, 

d) Laboratorium Geologiczno-Hydrologiczne i GIS, 

e) Laboratorium Ekologii Behawioralnej i Ewolucyjnej, 

f) Laboratorium Mikrobiologii, 

g) Laboratorium Toksykologii i Technologii Środowiskowych, 

h) Stacja Monitoringu Ekotoksykologicznego. 

 

 

WYDZIAŁ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZY. SZKOŁA NAUK ŚCISŁYCH  (WMP) 

 

1. INSTYTUT INFORMATYKI.  

2. INSTYTUT MATEMATYKI.  

3. INSTYTUT NAUK CHEMICZNYCH. 

4. INSTYTUT NAUK FIZYCZNYCH. 

 

 

WYDZIAŁ MEDYCZNY. COLLEGIUM MEDICUM  (WMCM) 

 

1. INSTYTUT NAUK MEDYCZNYCH.  
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WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH (WNHS) 

 

1. INSTYTUT ARCHEOLOGII: 

1) Katedra Archeologii Starożytnych Cywilizacji Basenu Morza Śródziemnego i Świata 

Wczesnochrześcijańskiego; 

2) Katedra Archeologii Pradziejów i Średniowiecza Europy; 

3) Katedra Zarządzania Dziedzictwem Kulturowym, Archeologii Krajobrazu i Archeologii 

Niedestrukcyjnej. 

2. INSTYTUT HISTORII: 

1) Katedra Historii Starożytnej: 

a) Zakład Badań nad Historią Cywilizacji Śródziemnomorskiej, 

b) Zakład nad Historią Kościoła w Starożytności; 

2) Katedra Historii Średniowiecznej: 

a) Zakład Badań nad Historią Mazowsza, 

b) Zakład Badań nad Historią Kościoła w Średniowieczu, 

c) Zakład Badań na Kulturą i piśmiennictwem Średniowiecza;  

3) Katedra Historii Nowożytnej: 

a) Zakład Badań nad Historią Kościoła w epoce nowożytnej; 

4) Katedra Historii XIX i XX wieku: 

a) Zakład Badań nad Wojskowością, 

b) Zakład Badań nad Historią Kościoła w XIX i XX wieku, 

c) Zakład Badań nad totalitaryzmami XX wieku, 

d) Zakład Badań nad wychodźstwem polskim w XIX i XX wieku; 

5) Katedra Nauk Pomocniczych Historii: 

a) Zakład Archiwistyki i Bibliotekoznawstwa, 

b) Zakład Badań nad Historiografią i Metodologią Historii, 

c) Zakład Historii i Kulturologii Muzyki; 

6) Katedra Historii Książki, Bibliotek i Archiwów;  

7) Katedra Historii Kościoła. 

3. INSTYTUT HISTII SZTUKI: 

1) Katedra Sztuki Średniowiecznej; 

2) Katedra Sztuki Nowożytnej;   

3) Katedra Sztuki Nowoczesnej i Współczesnej;  

4) Katedra Kultury Artystycznej;  

5) Katedra Konserwacji Zabytków i Ochrony Krajobrazu. 

 

 

WYDZIAŁ NAUK HUMANISTYCZNYCH (WNH) 

 

1. INSTYTUT JĘZYKOZNAWSTWA: 

1) Katedra Językoznawstwa Historycznego; 

2) Katedra Językoznawstwa Współczesnego i Ogólnego: 

a) Zakład Językoznawstwa Normatywnego; 
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3) Katedra Badań nad Językiem Autorów. 

2. INSTYTUT LITERATUROZNAWSTWA: 

1) Katedra Historii Literatury Staropolskiej: 

a) Zakład Retoryki; 

2) Katedra Literatury Polskiego Oświecenia: 

a) Zakład Edytorstwa i Krytyki Tekstu; 

3) Katedra Badań nad Polskim Romantyzmem i Twórczością Cypriana Norwida: 

a) Zakład Aksjologii i Estetyki Literackiej; 

4) Katedra Literatury Polskiej Drugiej Połowy XIX wieku: 

a) Zakład Badań nad Literaturą dla Dzieci i Młodzieży; 

5) Katedra Modernizmu Europejskiego: 

a) Zakład Literaturoznawstwa Transkulturowego; 

6) Katedra Polskiej Literatury Współczesnej i Krytyki Literackiej;  

7) Katedra Teorii Literatury; 

8) Katedra Literatury Greckiej i Łacińskiej; 

9) Katedra Literatury Włoskiej; 

10) Zakład Metodologii Badań Literackich. 

3. INSTYTUT NAUK O KULTURZE I RELIGII: 

1) Katedra Kultury XX i XXI wieku: 

a) Zakład Antropologii Kultury Współczesnej; 

2) Katedra Teorii  Kultury i Międzykulturowości; 

3) Katedra Zarządzania Kulturą; 

4) Katedra Poetyki Intersemiotycznej i Komparatystyki Mediów; 

5) Katedra Historii Kultury i Muzeologii.  

4. CENTRUM BADAŃ NAD DYDAKTYKĄ JĘZYKA I LITERATURY:     

1) Zakład Metodyki Nauczania Literatury i Języka Polskiego; 

2) Zakład Szkoła Języka i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców. 

 

WYDZIAŁ NAUK PEDAGOGICZNYCH (WNP) 

 

1. INSTYTUT PEDAGOGIKI: 

1) Katedra Filozofii i Socjologii Wychowania;  

2) Katedra Historii Wychowania i Dziejów Oświaty;  

3) Katedra Pedagogiki Ogólnej i Dydaktyki;  

4) Katedra Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej;  

5) Katedra Psychologicznych Podstaw Wychowania; 

6) Katedra Pedagogiki Specjalnej;  

7) Katedra Resocjalizacji i Profilaktyki Społecznej;  

8) Katedra Pedagogiki Społecznej.  

 

 

 

http://www.pedagogika.uksw.edu.pl/node/130
http://www.pedagogika.uksw.edu.pl/node/124
http://www.pedagogika.uksw.edu.pl/node/129
https://pedagogika.uksw.edu.pl/node/1977
http://www.pedagogika.uksw.edu.pl/node/127
http://www.pedagogika.uksw.edu.pl/node/125
http://www.pedagogika.uksw.edu.pl/node/128
http://www.pedagogika.uksw.edu.pl/node/126
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WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI  (WPIA) 

 

1. INSTYTUT NAUK PRAWNYCH:  

1) Katedra Historii Ustroju i Prawa w Polsce: 

a) Zakład Historii Ustroju i Prawa w Polsce,  

b) Zakład Powszechnej Historii Państwa i Prawa; 

2) Katedra Nauki Administracji i Ochrony Środowiska; 

3) Katedra Postępowania Administracyjnego; 

4) Katedra Postępowania Cywilnego; 

5) Katedra Postępowania Karnego; 

6) Katedra Prawa Administracyjnego i Samorządu Terytorialnego; 

7) Katedra Prawa Cywilnego i Prawa Prywatnego Międzynarodowego; 

8) Katedra Prawa Finansowego; 

9) Katedra Prawa Informatycznego; 

10) Katedra Prawa Karnego; 

11) Katedra Prawa Konstytucyjnego; 

12) Katedra Prawa Pracy; 

13) Katedra Prawa Rodzinnego i Prawa Nieletnich; 

14) Katedra Prawa Rzymskiego; 

15) Katedra Prawa Gospodarczego i Gospodarki Cyfrowej: 

a) Zakład Prawa Gospodarczego Prywatnego,  

b) Zakład Prawa Gospodarczego Publicznego, 

c) Zakład Gospodarki Cyfrowej; 

16) Katedra Teorii i Filozofii Prawa; 

17) Katedra Ochrony Praw Człowieka i Prawa Międzynarodowego Humanitarnego; 

18) Katedra Prawa Dyplomatycznego i Dyplomacji Publicznej; 

19) Katedra Prawa Konstytucyjnego Porównawczego i Współczesnych Systemów 

Politycznych; 

20) Katedra Prawa Międzynarodowego i Europejskiego; 

21) Katedra Prawa Wyznaniowego i Konkordatowego. 

 

 

WYDZIAŁ PRAWA KANONICZNEGO (WPK) 

 

1. INSTYTUT PRAWA KANONICZNEGO: 

1) KATEDRA HISTORII, TEORII I NORM OGÓLNYCH PRAWA KANONICZNEGO: 

a) Zakład Historii Źródeł i Literatury Prawa Kanonicznego, 

b) Zakład Historii Prawa Kanonicznego, 

c) Zakład Prawa Rzymskiego, 

d) Zakład Teorii Prawa Kanonicznego, 

e) Zakład Norm Ogólnych Prawa Kanonicznego; 

2) KATEDRA USTROJU KOŚCIOŁA I KANONICZNYCH FORM ŻYCIA KONSEKROWANEGO: 

a) Zakład Ustroju Kościoła, 

b) Zakład Kanonicznych Form Życia Konsekrowanego, 

https://wpia.uksw.edu.pl/node/101
https://wpia.uksw.edu.pl/node/272
https://wpia.uksw.edu.pl/node/232
https://wpia.uksw.edu.pl/node/234
https://wpia.uksw.edu.pl/node/236
https://wpia.uksw.edu.pl/node/256
https://wpia.uksw.edu.pl/node/242
https://wpia.uksw.edu.pl/node/244
https://wpia.uksw.edu.pl/kpk
http://www.constlaw.uksw.edu.pl/pl/
https://wpia.uksw.edu.pl/node/260
https://wpia.uksw.edu.pl/node/250
https://wpia.uksw.edu.pl/node/252
https://wpia.uksw.edu.pl/node/262
https://wpia.uksw.edu.pl/node/268
http://wpia.uksw.edu.pl/node/231
http://wpia.uksw.edu.pl/node/225
http://wpia.uksw.edu.pl/node/274
http://wpia.uksw.edu.pl/node/274
http://wpia.uksw.edu.pl/node/248
http://wpia.uksw.edu.pl/node/254
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c) Zakład Prawa Kościołów Wschodnich, 

d) Zakład Praw i Obowiązków Wiernych; 

3) KATEDRA PRAWA O POSŁUDZE NAUCZANIA I UŚWIĘCANIA: 

a) Zakład Prawa o Posłudze Nauczania, 

b) Zakład Prawa o Posłudze Uświęcania;  

4) KATEDRA KANONICZNEGO PRAWA MAŁŻEŃSKIEGO I RODZINNEGO: 

a) Zakład Prawa Małżeńskiego, 

b) Zakład Prawa Rodzinnego; 

5) KATEDRA KANONICZNEGO PRAWA KARNEGO, ADMINISTRACYJNEGO I PROCESOWEGO: 

a) Zakład Kanonicznego Prawa Karnego, 

b) Zakład Kanonicznego Prawa Administracyjnego, 

c) Zakład Prawa o Dobrach Doczesnych Kościoła, 

d) Zakład Kanonicznego Prawa Procesowego;  

6) KATEDRA PRAWA WYZNANIOWEGO I KOMPARYSTYKI PRAWNICZEJ;  

7) Poradnia Prawa Kanonicznego.  

 

 

WYDZIAŁ SPOŁECZNO-EKONOMICZNY (WSE) 

 

1. INSTYTUT EKONOMII I FINANSÓW:  

1) Katedra Ekonomii; 

2) Katedra Finansów; 

3) Katedra Ekonomii Menedżerskiej. 

2. INSTYTUT NAUK O POLITYCE I ADMINISTRACJI: 

1) Katedra Stosunków Międzynarodowych i Studiów Europejskich: 

a) Zakład Stosunków Międzynarodowych, 

b) Zakład Studiów Europejskich; 

2) Katedra Polityk Publicznych: 

a) Zakład Polityki Społeczno-Gospodarczej; 

3) Katedra Polityki Bezpieczeństwa; 

4) Katedra Teorii Polityki i Myśli Politycznej: 

a) Zakład Teorii Państwa i Teorii Polityki, 

b) Zakład Filozofii i Myśli Politycznej, 

c) Zakład Kulturowych Podstaw Polityki; 

5) Katedra Instytucji i Zachowań Politycznych: 

a) Zakład Instytucji, Aktorów i Procesów Politycznych, 

b) Zakład Socjologii Polityki; 

6) Research Network on European Identity – międzynarodowa sieć badawcza. 

3. INSTYTUT NAUK SOCJOLOGICZNYCH: 

1) Katedra Socjologii Ogólnej:  

a) Zakład Myśli Społecznej,  

b) Zakład Metodologii Badań i Analiz Socjologicznych; 

2) Katedra Socjologii Religii;  

3) Katera Socjologii Kultury;  
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4) Katedra Socjologii Zdrowia i Pracy Socjalnej;  

5) Katedra Socjologii Rodziny, Edukacji i Wychowania;  

6) Zakład Metod Badawczych i Ewaluacji;  

7) Zakład Gerontologii i Polityki Społecznej;  

8) Pracownia Społecznych Problemów Współczesności. 

4. MIĘDZYNARODOWE CENTRUM BADAWCZO-DYDAKTYCZNE KATOLICKIEJ NAUKI SPOŁECZNEJ 

 

 

WYDZIAŁ STUDIÓW NAD RODZINĄ  (WSR) 

 

 

WYDZIAŁ TEOLOGICZNY (WT) 

 

1. INSTYTUT NAUK TEOLOGICZNYCH: 

1) Zakład Nauk Biblijnych: 

a) Katedra Egzegezy Starego Testamentu, 

b) Katedra Egzegezy Nowego Testamentu, 

c) Katedra Hermeneutyki i Teologii Biblijnej, 

d) Katedra Filologii, Historii Biblijnej i  Literatury Międzytestamentalnej; 

2) Zakład Teologii Systematycznej: 

a) Katedra Teologii Patrystycznej, 

b) Katedra Teologii Dogmatycznej, 

c) Katedra Mariologii, 

d) Katedra Teologii Życia Duchowego, 

e) Katedra Mistyki Chrześcijańskiej, 

f) Katedra Teologii Moralnej Fundamentalnej, 

g) Katedra Teologii Moralnej Szczegółowej; 

3) Zakład Teologii Praktycznej: 

a) Katedra Teologii Liturgii, 

b) Katedra Katechetyki Fundamentalnej i Materialnej, 

c) Katedra Dydaktyki Katechetycznej, 

d) Katedra Komunikacji Wiary i Historii Katechezy, 

e) Katedra Teologii Pastoralnej i Nauk Pomocniczych, 

f) Katedra Prakseologii Pastoralnej i Organizacji Duszpasterstwa; 

4) Zakład Dialogu Religijnego: 

a) Katedra Teologii Fundamentalnej i Prakseologii Apologijnej, 

b) Katedra Misjologii, 

c) Katedra Personalizmu Chrześcijańskiego, 

d) Katedra Nauk Pomocniczych Teologii, 

e) Katedra Religiologii i Ekumenizmu, 

f) Katedra Dialogu Międzyreligijnego i Pomocy Humanitarnej. 

 

2. INSTYTUT EDUKACJI MEDIALNEJ I DZIENNIKARSTWA 

1) Katedra Teologii Środków Społecznego Przekazu i Edukacji Medialnej; 

http://www.teologia.uksw.edu.pl/node/13
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2) Katedra Teorii, Języka i Etyki Mediów; 

3) Katedra Komunikacji Społecznej, Public Relations i Nowych Mediów; 

4) Katedra Komunikacji Religijnej, Marketingu i Reklamy; 

5) Katedra Komunikacji Kulturowej i Artystycznej; 

6) Zakład Dydaktyki Mediów.  

 

3. JEDNOSTKI WYDZIAŁOWE: 

1) Centrum Komunikacji Społecznej i Cyfrowej , 

2) Centrum Teologii Apostolstwa „Pallottianum”, 

3) Centrum Studiów Mariologicznych „Kolbianum”, 

4) Centrum Dialogu Katolicko – Judaistycznego. 

 

  



 
55 

Załącznik nr 4 - KOMISJE I RZECZNICY   
  

Komisje rektorskie:  

• Komisja socjalna  

• Komisja ds. warunków pracy   
Komisje senackie:  

• Komisja ds. organizacyjno-regulaminowych  

• Komisja ds. mienia i finansów  

• Komisja ds. kadr naukowych i odznaczeń  

• Komisja ds. badań naukowych oraz współpracy krajowej i zagranicznej  

• Komisja ds. dydaktycznych  
Komisje uniwersyteckie:  

• Komisja dyscyplinarna dla studentów   

• Odwoławcza komisja dyscyplinarna dla studentów  

• Komisja dyscyplinarna dla doktorantów   

• Odwoławcza komisja dyscyplinarna dla doktorantów  

• Komisja dyscyplinarna ds. nauczycieli akademickich 

• Komisja etyki i bioetyki   

• Odwoławcza komisja etyki i bioetyki  

• Komisja ds. jakości kształcenia   

• Uniwersytecka Komisja Wyborcza  
  

Rzecznicy:  

• Rzecznik dyscyplinarny do spraw nauczycieli akademickich  

• Rzecznicy dyscyplinarni do spraw studentów  

• Rzecznicy dyscyplinarni do spraw doktorantów  
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Załącznik nr 5 - STUDIA PODYPLOMOWE 
 
Wykaz studiów podyplomowych oraz liczba słuchaczy. 

Wydział Studia podyplomowe 2021/2022 
Liczba 

słuchaczy 

WFCH 

Prowadzenie terapii środowiskowej dzieci i młodzieży 31 

Psychoterapia dzieci i młodzieży 20 

Relacje Interpersonalne i Profilaktyka Uzależnień 15 

Otwarty Dialog i rozwój sieci społecznych w sytuacji kryzysu psychicznego 41 

Zarządzanie jakością powietrza 30 

SP Kwalifikacyjne studia podyplomowe z etyki dla nauczycieli 27 

WNHS Genealogia. Teoria i praktyka 27 

WNP Studia Podyplomowe Zarządzanie Oświatą 42 

WSE Ekologiczny transport przyszłości  113 

WPK Administracja w Kościele 14 

WT 

Teologia 26 

Teologia Praktyczna (Gdynia) 13 

Teologia Praktyczna (Łomża) 20 

Podyplomowe Studia Biblijno-Pastoralne 14 

Formacja Biblijna 15 

Kierownictwo Duchowe 21 

Mariologia 36 

Podyplomowe Studium Teologii - Warszawa 52 

Podyplomowe Studia Teologii Praktycznej 2 

Teologia Apostolstwa 6 

WNH Kwalifikacyjne studia podyplomowe z nauczania języka polskiego 27 
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Załącznik nr 6 – STUDENCI 
 

Liczba studentów wg. kierunków studiów prowadzonych w latach 2019-2021: 

Wydział 
Kierunek studiów stopień 

Liczba studentów na st. 
Stacjonarnych 
na dzień 31.XII. 

Liczba studentów na st. 
Niestacjonarnych 
na dzień 31.XII. 

2019 2020 2021 2019 2020 2021 

WBNS 

Biologia  I stopień 125 139 107 - - - 

Biologia  II stopień 52 65 58 - - - 

Inżynieria środowiska I stopień 91 91 64 - - - 

Inżynieria środowiska II stopień 34 47 43 - - - 

WFCh 

Filozofia I stopień 70 68 87 - - - 

Filozofia II stopień 37 25 18 - - - 

Ochrona środowiska I stopień 91 80 73 - - - 

Ochrona środowiska II stopień 74 44 48 - - - 

Psychologia - jednolite mgr 377 428 449 294 313 362 

WNH 

Filologia polska I stopień 146 152 147 71 71 81 

Filologia polska II stopień 53 51 48 56 60 79 

Filologia (specj. klasyczna) I stopień 30 95 54 - - - 

Filologia (specj. klasyczna) II stopień - 10 11 - - - 

Filologia włoska I stopień 126 133 202 - - - 

Filologia włoska II stopień 37 17 19 - - - 

Kulturoznawstwo I stopień 100 121 125 57 50 55 

Kulturoznawstwo II stopień 52 62 53 38 37 39 

Muzeologia I stopień 31 49 53 - - - 

WPK 
Prawo kanoniczne - jednolite mgr 102 101 94 75 86 85 

WMCM Pielęgniarstwo & Nursing I stopień 117 82 341 - - - 

Kierunek lekarski - jednolite mgr 137 242 114 - 33 89 

WMP.SNŚ 

Chemia  I stopień 65 61 42 - - - 

Chemia  II stopień 18 19 25 - - - 

Fizyka I stopień 12 21 26 - - - 

Fizyka II stopień 6 4 1 - - - 

Informatyka I stopień 185 197 217 115 100 95 

Informatyka II stopień 40 33 29 - - - 

Matematyka I stopień 134 144 158 53 69 72 

Matematyka II stopień 67 50 33 - - - 

WNP 

Pedagogika I stopień 126 115 93 135 79 58 

Pedagogika II stopień 81 48 41 166 148 111 

Pedagogika przedszkolna i 
wczesnoszkolna - jednolite 

mgr 48 83 100 43 81 104 

Pedagogika specjalna  I stopień 58 20 2 48 17 1 

Pedagogika specjalna  mgr - 36 51 - - - 

Administracja I stopień 185 218 209 200 168 148 
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WPiA 

Administracja II stopień 127 122 70 174 126 89 

Prawo - jednolite mgr 1005 995 923 433 397 420 

Stosunki międzynarodowe I stopień 126 166 94 - - - 

Stosunki międzynarodowe II stopień 107 68 24 - - - 

Stosunki i prawo 
międzynarodowe 

I stopień - - 110 - - - 

Stosunki i prawo 
międzynarodowe 

II stopień - - 30 - - - 

Człowiek w cyberprzestrzeni I stopień 118 141 146 - - - 

Bezpieczeństwo w gospodarce 
cyfrowej 

II stopień 41 59 58 - - - 

WNHS 

Archeologia I stopień 24 32 47 - - - 

Archeologia II stopień 19 20 20 - - - 

Archiwistyka i zarządzanie 
dokumentacją 

I stopień 41 39 49 - - - 

Archiwistyka i zarządzanie 
dokumentacją 

II stopień - - 10 - - - 

Historia  I stopień 122 127 117 4 - - 

Historia  II stopień 60 54 49 8 - - 

Historia sztuki  I stopień 112 92 90 1 - - 

Historia sztuki  II stopień 52 51 46 - - - 

Zarządzanie dziedzictwem 
kulturowym 

I stopień 58 48 53 - - - 

Zarządzanie dziedzictwem 
kulturowym 

II stopień 18 30 33 - - - 

Ochrona dóbr kultury i 
środowiska  

I stopień 83 61 59 - - - 

WSE 

Ekonomia I stopień 181 157 188 236 216 161 

Ekonomia menedżerska II stopień 74 70 64   22 52 

Bezpieczeństwo wewnętrzne  I stopień 190 200 191 209 140 102 

Bezpieczeństwo wewnętrzne  II stopień - - 23 92 87 62 

Europeistyka  I stopień 56 37 58  - -  - 

Politologia  I stopień 85 88 89  - - - 

Politologia  II stopień 48 34 27  -  - - 

Praca socjalna I stopień 82 89 83  - -  - 

Socjologia  I stopień 119 133 143  -  - - 

Socjologia  II stopień 45 46 40  -  - - 

 
Zarządzanie publiczne I stopień - - 32 - - - 

WSR Nauki o rodzinie  I stopień 92 80 79 42 40 22 

Nauki o rodzinie  II stopień 41 29 25 35 41 32 

WT 

Dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna  

I stopień 289 282 285 - - - 

Dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna  

II stopień 105 93 104 - - - 

Teologia - jednolite mgr 318 268 252 110 88 71 

Specjalistyczne studia 
teologiczne & ENG 

II stopień 12 39 38 13 9 9 
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Załącznik nr 7 – STUDENCI CUDZOZIEMCY 
 
Szczegółową liczbę studentów zagranicznych w roku akademickim 2021/2022 na poszczególnych 
kierunkach przedstawia poniższa tabela.  
 

Wydział Kierunek studiów 

Cudzoziemcy na studiach 
stacjonarnych 

Cudzoziemcy na studiach 
niestacjonarnych 

jednolite I stopień II stopień jednolite I stopień II stopień 

WBNS 
Biologia  - 2 2 - - - 

Inżynieria środowiska - - - - - - 

WFCh 

Filozofia - 3 - - - - 

Ochrona środowiska - 1 9 - - - 

Psychologia - jednolite 8 - - - - - 

WNH 

Filologia polska - 2 2 - 4 1 

Filologia  - - - - - - 

Filologia włoska - 3 1 - - - 

Kulturoznawstwo - 4 3 - - - 

Muzeologia - - - - - - 

WPK Prawo kanoniczne - jednolite 2 - - 4 - - 

WMCM 
Pielęgniarstwo & Nursing - 21 - - - - 

Kierunek lekarski - jednolite - - - - - - 

WMP.SNŚ 

Chemia  - 1 - - - - 

Fizyka - - - - - - 

Informatyka - 9 1 - 1 - 

Matematyka - 1 - - - - 

WNP 

Pedagogika - 2 1 - 2 1 

Pedagogika przedszkolna i 
wczesnoszkolna - jednolite 

- - - - - - 

Pedagogika specjalna  - - - - - - 

WPiA 

Administracja - 7 5 - 2 - 

Prawo - jednolite 8 - - 2 - - 

Stosunki międzynarodowe - 15 4 - - - 

Stosunki i prawo międzynarodowe - 4 3 - - - 

Człowiek w cyberprzestrzeni - 1 - - - - 

Bezpieczeństwo w gospodarce 
cyfrowej 

- - 2 - - - 

WNHS 

Archeologia - - - - - - 

Archiwistyka i zarządzanie 
dokumentacją 

- 2 - - - - 

Historia sztuki  - 5 - - - - 

Zarządzanie dziedzictwem 
kulturowym 

- 1 1 - - - 

Ochrona dóbr kultury i środowiska  - 1 - - - - 
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Historia  - - - - - - 

WSE 

Ekonomia - 3 - - 1 - 

Ekonomia menedżerska - - 2 - - - 

Politologia  - 1 - - - - 

Bezpieczeństwo wewnętrzne  - 5 1 - - 1 

Europeistyka  - 2 - - - - 

Praca socjalna - 2 - - - - 

Zarządzanie publiczne - 3 - - - - 

Socjologia  - 1 2 - - - 

WSR Nauki o rodzinie  - 3 - - 1 - 

WT 

Dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna  

- 9 1 - - - 

Teologia - jednolite 9 - - 2 - - 

Specjalistyczne studia teologiczne & 
ENG 

- - - - - 9 
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Załącznik nr 8 – DOKTORANCI CUDZOZIEMCY 

Wykaz krajów wg. liczby doktorantów przedstawia poniższa tabela: 

Studia doktoranckie 
SZKOŁA DOKTORSKA 

stacjonarne niestacjonarne 

Białoruś 2 
 

- Chorwacja 1 

Chiny 1 
 

- 
  

Etiopia 1 
    

Hiszpania 1 
    

Kamerun 2 
    

Litwa 1 
    

Nigeria 2 
    

Słowacja 1 
    

Uganda 2 
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Załącznik nr 9 – ORGANIZACJE STUDENCKIE 
 
Rejestr kół i organizacji studenckich i doktoranckich 
 

L.p. NZWA KOŁA WYDZIAŁ 

1 
Międzywydziałowe Studencko-Doktoranckie Koło Naukowe 
Telewizji Internetowej UKSW 

międzywydziałowe 
2 Międzywydziałowe Koło Naukowe Doktorantów "Axis Mundi" 

3 Interdyscyplinarne Koło Naukowe Prawa Korporacyjnego 

4 Uniwersyteckie Koło Debaty Oksfordzkiej 

5 Międzywydziałowe Koło Teatralne UKSW "Theatrum Mundi" 

6 Koło Naukowe "Zielone Wilki" 

WBNŚ 
7 Studenckie Koło Naukowe Biologów Człowieka UKSW 

8 Koło Biologów Terenowych UKSW 

9 Koło Naukowe Biologii Molekularnej 

10 Koło Naukowe Przyrodników UKSW 

WFCh 
11 Koło Naukowe Studentów Filozofii 

12 
Koło Naukowe Studentów Psychologii Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 

13 Studenckie Naukowe Koło Logiki UKSW 

14 Koło naukowe Kardiologii UKSW 

WMCM 

15 Koło Medycyny Opartej na Faktach 

16 
Koło Naukowe LabOn-Nowoczesna diagnostyka laboratoryjna w 
praktyce lekarskiej 

17 Studenckie Koło Naukowe Ars Lorem 

18 Studenckie Koło Naukowe Immunis 

19 Koło Naukowe Informatyków "Fraktal" 

WMP 20 Naukowe Koło Matematyczne UKSW „Inny Wymiar” 

21 Chemiczne Koło Naukowe "Luminol" UKSW 

22 Koło Fotograficzne 

WNH 

23 Koło Językoznawcze 

24 Koło Literackie UKSW 

25 Koło Naukowe Hermeneutyki Literackiej 

26 Koło Naukowe Filologii Klasycznej "Kalokagatia" 

27 Koło Naukowe Muzeologii 

28 Koło Edytorskie "Kustosz" 

29 Koło In alto con i grandi 

30 Koło Naukowe Studentów Historii Sztuki 

WNHS 31 Koło Naukowe Studentów Archeologii 

32 Koło Naukowe Studentów i Doktorantów Historii WNHiS UKSW 

33 
Koło Naukowe Studentów Pedagogiki Niepełnosprawnych 
Intelektualnie WNP 

34 Koło Naukowe Studentów Pedagogiki Resocjalizacyjnej 

35 Koło Nauk Penalnych 

WPiA 36 Koło Naukowe Prawa Administracyjnego "Sztuka w Prawie" 

37 Koło Naukowe Prawa Konstytucyjnego UKSW 
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38 Koło Naukowe Prawa Prywatnego 

39 Uniwersytecka Studencka Poradnia Prawna WPiA UKSW 

40 Koło Naukowe Prawa Karnego Materialnego 

41 Koło Naukowe Prawa Karnego Procesowego 

42 Koło Naukowe Prawa Handlowego 

43 Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego i Praw Człowieka UKSW 

44 Koło Naukowe "Utriusque Iuris" 

WPK 
45 Koło Naukowe Studencka Poradnia Prawna 

46 
Studencko-Doktoranckie Koło Naukowe Prawa Kanonicznego 
Regula Iuris 

47 Koło Naukowe Consecratio Vitae 

48 Koło Naukowe Studentów Socjologii 

WSE 
49 Koło Naukowe Badań nad Europą 

50 Koło Naukowe Bezpieczeństwa "Justycjariusze" 

51 Koło Naukowe Studentów Pracy Socjalnej 

52 Koło Naukowe Myśli i Praktyki Społecznej dla Was WSR 

53 
Koło Naukowe Studentów Instytutu Edukacji Medialnej i 
Dziennikarstwa 

WT 
54 Koło Naukowe Katechetyków 

55 Koło Naukowe Medioznawców Podróżników 

 
 
  



 
64 

Załącznik nr 10 – POMOC MATERIALNA DLA STUDENTÓW I DOKTORANTÓW 
 

Dane dotyczące studentów, według stanu na dzień 31grudnia 2021r. ( GUS S-11) 

Wyszczególnienie Ogółem w tym na studiach stacjonarnych 

Liczba studentów otrzymujących zapomogi 88 78 

Liczba osób zakwaterowanych w domach 
studenckich innej Uczelni 

 
170 

 
170 

       

Wyszczególnienie 
Ogółem (wraz z 
cudzoziemcami) 

w tym na studiach 
stacjonarnych 

Studenci otrzymujący stypendia z FS 1025 896 

W tym   

 - tylko stypendium socjalne 353 318 

 -tylko stypendium rektora  501 441 

- tylko stypendium dla osób 
niepełnosprawnych 

99 73 

- Jednocześnie stypendium socjalne i 
stypendium rektora  

53 51 

- jednocześnie stypendium socjalne i 
stypendium dla osób niepełnosprawnych 

9 5 

- jednocześnie stypendium rektora i 
stypendium dla osób niepełnosprawnych 

10 7 

- jednocześnie stypendium socjalne, 
stypendium rektora i stypendium dla osób 
niepełnosprawnych 

- - 

Studenci otrzymujący stypendia jako 
stypendyści strony polskiej 

13 13 

  

Dane dotyczące doktorantów, według stanu na dzień 31 grudnia 2021r.  

Wyszczególnienie Ogółem w tym na studiach stacjonarnych 

Liczba doktorantów otrzymujących zapomogi 1 1 

Liczba osób zakwaterowanych w domach 
studenckich innej Uczelni 

 
- 

 
- 

 

Wyszczególnienie Ogółem w tym na studiach stacjonarnych 

Doktoranci otrzymujący stypendia z FPM 23  22 

W tym   

 - tylko stypendium socjalne 5  4 
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 - tylko stypendium rektora   16  16 

- tylko stypendium  dla osób 
niepełnosprawnych 

 1  1 

- jednocześnie stypendium socjalne i 
stypendium  rektora 

- - 

- jednocześnie stypendium socjalne i 
stypendium dla osób niepełnosprawnych 

- - 

- jednocześnie stypendium  rektora i 
stypendium dla osób niepełnosprawnych 

 1  1 

- jednocześnie stypendium socjalne, 
stypendium rektora i stypendium  dla osób 
niepełnosprawnych 

- - 

Doktoranci otrzymujący stypendia jako 
stypendyści strony polskiej 

0 0 
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Załącznik nr 11 – ZATRUDNIENIE PRACOWNIKÓW 

 
Stan zatrudnienia w osobach i etatach na dzień 31 grudnia 

  Wydział/inne jednostki 
OSOBY ETATY 

2019 2020 2021 2019 2020 2021 

Nauczyciele 
akademiccy 

Teologiczny 90 88 81 89,25 86,50 80,00 

Studiów nad Rodziną  19 15 14 17,50 14,50 14,00 

Prawa Kanonicznego 24 24 25 24,00 24,00 24,50 

Filozofii Chrześcijańskiej  115 119 105 111,38 107,50 102,50 

Nauk Historycznych  64 64 61 63,00 63,00 60,00 

Społeczno-Ekonomiczny 77 76 80 76,00 75,17 78,92 

Prawa i Administracji  122 117 113 110,00 111,00 109,50 

Nauk Humanistycznych 77 76 72 75,00 73,50 69,50 

Nauk Pedagogicznych 30 29 31 30,00 28,00 28,50 

Matematyczno-Przyrodniczy. Szkoła 
Nauk Ścisłych 

72 76 71 64,00 71,10 67,60 

Biologii i Nauk o Środowisku 40 33 29 40,00 32,50 28,50 

Medyczny. Collegium Medicum. 14 41 44 12,25 29,00 31,41 

Studium Języków Obcych  18 18 18 16,22 16,22 16,22 

Studium Wychowania Fizycznego 2 2 2 2,00 2,00 2,00 

Studium Pedagogizacji  1 - - 0,50 - - 

Centrum Cyfrowej Nauki i 
Technologii 

7 9 6 4,00 7,50 5,00 

Centrum Badań nad Rozwojem i 
Osobowością 

- - 1 - - 1,00 

Uniwersyteckie Centrum Badań 
Wolności Religijnej 

- - 2 - - 1,50 

  Łącznie 772 787 755 735,10 741,49 720,65 

Pracownicy 
niebędący 

nauczycielami 
akademickimi  

Pracownicy administracji  435 469 466 399,70 423,10 438,00 

Pracownicy systemu biblioteczno-
informacyjnego 

39 36 34 35,50 34,75 32,75 

Łącznie 474 505 500 435,20 457,85 470,75 

                                                  Łącznie 1 246 1 292 1 255 1170,30 1199,34 1191,40 

       

 
Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w OSOBACH na dzień 31.12.2021   

Wydział / Stanowisko 
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r 
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Teologiczny 21 31 23 5       1 81 

Studiów nad Rodziną  3 3 6 2         14 

Prawa Kanonicznego 6 11 7     1     25 

Filozofii Chrześcijańskiej  10 32 29 27 7       105 

Nauk Historycznych  14 13 21 12 1       61 
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Społeczno-Ekonomiczny 9 24 38 9         80 

Prawa i Administracji  13 28 54 17   1     113 

Nauk Humanistycznych 4 25 33 10         72 

Nauk Pedagogicznych 5 12 11 3         31 

Matematyczno-Przyrodniczy 15 19 19 14 3 1     71 

Biologii i Nauk o Środowisku 5 7 14 2 1       29 

Medyczny. Collegium Medicum. 5 9 21 9         44 

Jednostki poza i 
międzywydziałowe 2 1 5 1 8 10 1 1 

29 

Łącznie 112 215 281 111 20 13 1 2 755 

 

 
 

Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w ETATACH na dzień 31.12.2021    

Wydział / Stanowisko 
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Teologiczny 21,00 31,00 22,50 4,50       1,00 80,00 

Studiów nad Rodziną  3,00 3,00 6,00 2,00         14,00 

Prawa Kanonicznego 6,00 11,00 6,50     1,00     24,50 

Filozofii Chrześcijańskiej  10,00 30,50 28,50 26,50 7,00       102,50 

Nauk Historycznych  14,00 13,00 21,00 11,00 1,00       60,00 

Społeczno-Ekonomiczny 9,00 24,00 37,17 8,75         78,92 

Prawa i Administracji  13,00 28,00 53,50 14,50   0,50     109,50 

Nauk Humanistycznych  4,00 25,00 32,50 8,00         69,50 

Nauk Pedagogicznych 4,50 11,50 10,50 2,00         28,50 

Matematyczno-Przyrodniczy 13,60 19,00 18,50 13,00 3,00 0,50     67,60 

Biologii i Nauk o Środowisku 5,00 7,00 13,50 2,00 1,00       28,50 

Medyczny. Collegium Medicum. 3,50 7,50 14,58 5,83         31,41 

Jednostki poza i 
międzywydziałowe 

1,50 1,00 4,00 1,00 6,83 9,39 1,00 1,00 25,72 

Łącznie 108,10 211,50 268,75 99,08 18,83 11,39 1,00 2,00 720,65 

 
 

Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich wg tytułów i stopni naukowych w OSOBACH na dzień 31.12.2021 

Wydział 
Tytuł 

profesora 

Stopień 
doktora 

habilitowanego 

Stopień 
doktora 

Tytuł 
zawodowy 
magistra 

Łącznie 

Teologiczny 21 31 25 4 81 

Studiów nad Rodziną  3 3 6 2 14 

Prawa Kanonicznego 6 11 6 2 25 

Filozofii Chrześcijańskiej  10 34 53 8 105 

Nauk Historycznych  14 15 30 2 61 

Społeczno-Ekonomiczny 9 26 38 7 80 
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Prawa i Administracji  13 31 54 15 113 

Nauk Humanistycznych 4 25 38 5 72 

Nauk Pedagogicznych 5 12 11 3 31 

Matematyczno-Przyrodniczy 15 18 30 8 71 

Biologii i Nauk o Środowisku 5 7 16 1 29 

Medyczny. Collegium Medicum. 4 11 20 9 44 

Jednostki poza i międzywydziałowe 2 1 7 19 29 

Łącznie 111 225 334 85 755 

 
 
 

Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich wg tytułów i stopni naukowych w ETATACH na dzień 31.12.2021 

Wydział 
Tytuł 

profesora 

Stopień 
doktora 

habilitowanego 

Stopień 
doktora 

Tytuł 
zawodowy 
magistra 

Łącznie 

Teologiczny 20,60 31,30 24,50 3,60 80,00 

Studiów nad Rodziną  3,00 3,00 6,00 2,00 14,00 

Prawa Kanonicznego 6,00 11,00 6,00 1,50 24,50 

Filozofii Chrześcijańskiej  10,00 31,90 52,50 8,10 102,50 

Nauk Historycznych  14,00 15,00 29,50 1,50 60,00 

Społeczno-Ekonomiczny 9,00 25,90 36,97 7,05 78,92 

Prawa i Administracji  13,00 31,00 53,00 12,50 109,50 

Nauk Humanistycznych 4,00 25,00 37,00 3,50 69,50 

Nauk Pedagogicznych 4,50 11,50 10,50 2,00 28,50 

Matematyczno-Przyrodniczy 13,60 18,00 29,50 6,50 67,60 

Biologii i Nauk o Środowisku 5,00 7,00 15,50 1,00 28,50 

Medyczny. Collegium Medicum. 3,00 8,50 13,83 6,08 31,41 

Jednostki poza i międzywydziałowe 1,50 1,00 6,00 17,22 25,72 

Łącznie 107,20 220,10 320,80 72,55 720,65 

 
 
Stan zatrudnienia pracowników niebędących nauczycielami (osoby i etaty) na dzień 31.12.2021r. 
 

Jednostka organizacyjna Osoby Etaty 

Archiwum 3 3,00 

Biblioteka UKSW 34 32,75 

Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontroli 1 1,00 

Biuro ds. Badań Naukowych 5 5,00 

Biuro ds. Ewaluacji i Badań Naukowych 2 2,00 

Biuro ds. osób z niepełnosprawnością 1 1,00 

Biuro Dziekana Wydziału Prawa i Administracji i Dyrektora Instytutu 
Nauk Prawnych 

2 2,00 

Biuro Kadr 8 8,00 

Biuro Karier 5 5,00 

Biuro Komunikacji i Promocji 7 7,00 

Biuro Organizacyjne 6 6,00 

Biuro Płac 9 9,00 
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Biuro Polityki Naukowej 1 1,00 

Biuro Rekrutacji 5 5,00 

Biuro Rektorskie 7 7,00 

Centrum Gospodarki Światowej UKSW 3 1,50 

Centrum Systemów Informatyczny 25 26,00 

Centrum Wsparcia Dydaktyki 1 1,00 

Centrum Wsparcia Studenta UKSW 3 2,50 

Duszpasterstwo Akademickie 2 2,00 

Dział Administracyjno-Gospodarczy 52 52,00 

Dział Budżetowania i Kontrolingu 6 5,88 

Dział Finansowy 8 8,00 

Dział Innowacji Dydaktycznych, Szkoleń i Jakości kształcenia 2 2,00 

Dział Księgowości 10 10,00 

Dział Kształcenia 4 4,00 

Dział Personalny 3 3,00 

Dział Pomocy Materialnej dla Studentów 6 6,00 

Dział Rozwoju Nauki 1 1,00 

Dział Techniczny 10 9,50 

Dział Współpracy Międzynarodowej 6 5,75 

Dział Zamówień Publicznych 6 6,00 

Dziekanat Wydziału Biologii i Nauk o środowisku 4 4,00 

Dziekanat Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej 6 6,00 

Dziekanat Wydziału Matematycznego 6 6,00 

Dziekanat Wydziału Medycznego. 9 8,50 

Dziekanat Wydziału Nauk Historycznego 5 5,00 

Dziekanat Wydziału Nauk Humanistycznych 8 8,00 

Dziekanat Wydziału Nauk Pedagogicznych 4 4,00 

Dziekanat Wydziału Prawa i Administracji 13 12,75 

Dziekanat Wydziału Prawa Kanonicznego 2 2,00 

Dziekanat Wydziału Społeczno-Ekonomicznego 8 7,25 

Dziekanat Wydziału Studiów nad Rodziną 2 2,00 

Dziekanat Wydziału Teologicznego 6 6,00 

Gwardia Uniwersytecka UKSW 45 45,00 

Inspektor Ochrony Danych 1 1,00 

Inspektorat BHP 4 1,96 

Kanclerz 5 4,80 

Kancelaria Rektora 1 1,00 

Kwestura 3 3,00 

Międzynarodowe Centrum Dialogu Międzykulturowego i 
Międzyreligijnego 

1 1,00 

Niepubliczne Przedszkole UKSW 13 12,00 

Ośrodek Zarządzania Projektami 25 21,70 

Pełnomocnicy Rektora  2 1,25 

Prorektor ds. Medycznych 1 1,00 

Prorektor ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej 1 1,00 
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Referencyjny Ośrodek Badawczy 1 1,00 

Samodzielne stanowisko ds. bezzałgowych systemów powietrznych 1 1,00 

Sekretariat Kanclerza i Kwestora 2 2,00 

Sekretariat Prorektora ds. Naukowych 1 1,00 

Sekretariat Prorektora ds. Studenckich 1 1,00 

Szkoła Doktorska UKSW 2 2,00 

Uniwersytet Otwarty 1 1,00 

Wydawnictwo Naukowe UKSW 12 12,00 

Zespół Radców Prawnych 4 4,00 

ŁĄCZNIE 444 432,08 
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Załącznik nr 12 – STOPNIE I TYTUŁY UZYSKANE PRZEZ PRACOWNIKÓW  
 
Stopnie i tytuły naukowe uzyskane przez nauczycieli akademickich w 2021 roku  

Wydział 
Tytuł 

profesora 

Stopień 
doktora 

habilitowanego 

Stopień 
doktora 

Łącznie 

Teologiczny - - 2 2 

Studiów nad Rodziną  1 - - 1 

Prawa Kanonicznego - - 1 1 

Filozofii Chrześcijańskiej  2 4 1 7 

Nauk Historycznych  - 1 - 1 

Społeczno-Ekonomiczny 1 - 1 2 

Prawa i Administracji  - 3 2 5 

Biologii i Nauk o Środowisku 1 - - 1 

Medyczny. Collegium Medicum - 1 1 2 

Jednostki poza i 
międzywydziałowe 

- - 1 1 

Łącznie 5 9 9 23 
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Załącznik nr 13 – EWALUACJA JAKOŚCI DZIAŁALNOŚCI NAUKOWEJ 
 

Tabela 1: Liczba zgłoszonych do ewaluacji jakości działalności naukowej za lata 2017-2021 

publikacji naukowych, projektów, usług i opisów wpływu w ramach dziedzin nauki 

reprezentowanych przez dyscypliny naukowe UKSW1. 

 

Dziedzina nauki 

Liczba 
dyscyplin 

naukowych2 
UKSW 

w ramach 
dziedziny 

nauki 

Kryterium I: 
liczba 

zgłoszonych 
publikacji 

naukowych i 
patentów 

Kryterium II: 
liczba zgłoszonych 
projektów, usług 
i komercjalizacji 

Kryterium III: 
liczba 

zgłoszonych 
opisów wpływu 

Nauki humanistyczne  7 2 421 84 15 

Nauki inżynieryjno-techniczne  1 192 5 2 

Nauki społeczne  8 4 657 105 22 

Nauki ścisłe i przyrodnicze 4 669 40 8 

Nauki teologiczne  1 1 168 20 2 

RAZEM 21 9 107 254 49 

 
 

Tabela 2: Liczba zgłoszonych do ewaluacji jakości działalności naukowej za lata 2017-2021 

publikacji naukowych, patentów na wynalazek,  projektów, usług i komercjalizacji oraz opisów 

wpływu w ramach poszczególnych dyscyplin naukowych UKSW1. 
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 I 

Kr
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Kr
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m
 II

I 

liczba zgłoszonych 

 
1 Opracowanie własne Biura ds. Ewaluacji Badań Naukowych na podstawie danych z systemu SEDN (> 
Panel > Osiągnięcia naukowe i artystyczne> Osiągnięcia – Kryterium I, II, III), (stan na dzień 17.03.2022 r.) 
2Dyscypliny naukowe UKSW w dziedzinie nauk humanistycznych: archeologia, historia, 
literaturoznawstwo, nauki o sztuce, filozofia, językoznawstwo, nauki o kulturze i religii; 
Dyscypliny naukowe UKSW w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych: informatyka techniczna i 
telekomunikacja 
Dyscypliny naukowe UKSW w dziedzinie nauk społecznych: ekonomia i finanse, nauki o komunikacji 
społecznej i mediach, nauki o polityce i administracji, nauki prawne, nauki socjologiczne, pedagogika, 
prawo kanoniczne, psychologia; 
Dyscypliny naukowe UKSW w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych: matematyka, nauki biologiczne, 
nauki chemiczne, nauki fizyczne; 
Dyscypliny naukowe UKSW w dziedzinie nauk teologicznych: nauki teologiczne. 
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N
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u
m
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n
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archeologia 266 - 266 6 1 - 7 2 

historia 277 - 277 14 - - 14 2 

literaturoznawstwo 587 - 587 14 1 - 15 2 

nauki o sztuce 255 - 255 11 - - 11 2 

filozofia 504 - 504 24 - - 24 3 

językoznawstwo 193 - 193 6 - - 6 2 

nauki o kulturze i religii 339 - 339 7 - - 7 2 

N
au

ki
 in

ży
n

ie
ry

jn
o

-

te
ch

n
ic

zn
e 

 

informatyka techniczna 
i telekomunikacja 

190 2 192 1 4 - 5 2 

N
au

ki
 s

p
o

łe
cz

n
e 

 

ekonomia i finanse 253 - 253 5 - - 5 2 

nauki o komunikacji 
społecznej i mediach 

262 - 262 1 1 - 2 2 

nauki o polityce 
i administracji 

414 - 414 5 - - 5 3 

nauki prawne 1 642 - 1 642 27 - - 27 3 

nauki socjologiczne 585 - 585 13 1 - 14 4 

pedagogika 569 - 569 15 - - 15 4 

prawo kanoniczne 415 - 415 6 - - 6 2 

psychologia 517 - 517 28 - 3 31 2 

N
au

ki
 ś

ci
sł

e 

i p
rz

yr
o

d
n

ic
ze

 

matematyka 78 - 78 4 - - 4 2 

nauki biologiczne 342 5 347 10 9 - 19 2 

nauki chemiczne 157 4 161 7 1 - 8 2 

nauki fizyczne 80 3 83 7 2 - 9 2 

N
au

ki
 t

eo
lo

gi
cz

n
e 

 

nauki teologiczne 1 168 - 1 168 20 - - 20 2 

RAZEM 9 093 14 9 107 231 20 3 254 49 
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Załącznik nr 14 – KSIĄŻKI I CZASOPISMA 
 

Poniższa tabela przedstawia liczbę książek i czasopism wydanych przez pracowników 

poszczególnych wydziałów.  

PUBLIKACJE W 2021 ROKU 

Wydział rodzaj Liczba wydanych Suma dla 
wydziału 

Teologiczny 

 

książki 29 
35 

czasopisma 6 

Prawa Kanonicznego  książki 3 
15 

czasopisma 12 

Prawa i Administracji  książki 4 

10 
czasopisma 6 

Nauk 
Humanistycznych 

książki 19 19 

 czasopisma 0 

Filozofii 
Chrześcijańskiej  

książki 3 
18 

czasopisma 15 

Nauk Historycznych  książki 9 

20 

czasopisma 11 

Społeczno-
Ekonomiczny 

książki 7 
12 

czasopisma 5 

Pedagogiczny  książki 2 

3 
czasopisma 1 

Wydział 
Matematyczno-
Przyrodniczy. SNŚ 

książki 1 

1 
czasopisma 0 

Studiów nad Rodziną książki 1 

2 
czasopisma 1 
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Medyczny.  

Collegium Medicum 

Książki i 
czasopisma 

0 
0 

Biologii i Nauk o 
Środowisku 

książki 1 

1 
czasopisma 0 

Inne publikacje w koedycji 2 

Łącznie 138 
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Załącznik nr 15 – GRANTY 
 

Wykaz przyznanych grantów  

Lp. Wydział Instytut Temat Konkurs Kwota (w zł) 

1. WMP Nauk Chemicznych 

Stabilizacja w wysokich 
ciśnieniach oraz przejścia 
fazowe nieuchwytnych 
fluorków metali przejściowych 

Opus 20 LAP 947 940,00 

2. WSE 
Nauk o Polityce i 

Administracji 
Rola think tanków podczas 
prawyborów 

MINIATURA 5 35 002,00 

3. WMP Nauk Fizycznych 
Turbulencja i rekoneksja 
magnetyczna w środowisku 
kosmicznym Ziemi 

OPUS 21 653 080,00 

4. WNHS Archeologii 
REM: Rzymska ekonomia 
militarna 

OPUS 21 880 016,00 

5. WFCH Filozofii 

Zbiorowość jako podmiot 
tragedii. Filozoficzna analiza 
polskich dzieł dramatycznych 
okresu romantyzmu 

PRELUDIUM 20 81 000,00 

6. WMP Matematyki 
Teoriomnogościowe aspekty 
selekcji topologicznych 

WAVE-UNISONO 955 458,00 

7. WBNS Nauk Biologicznych 

Cmentarze historyczne - sfera 
sacrum czy teren zieleni? Rola 
cmentarzy historycznych w 
przestrzeni miejskiej Łodzi i 
Lipska w opinii użytkowników 

MINIATURA 5 29 402,00 

8. WNH Literaturoznawstwo 
"Dzieła zebrane" Rajmunda 
Korsaka. Co kryją zapomniane 
rękopisy? 

MINIATURA 5 8 316,00 

9. WMP Nauk Fizycznych 

Wpływ morfologii pianki Y-123 
na jej właściwości 
fizykomechaniczne i 
nadprzewodzące 

MINIATURA 5 26 440,00 

10. WMP Nauk Fizycznych 
Nadprzewodnictwo 
politryptofanu 

MINIATURA 5 9 114,00 

11. WFCH Filozofii 

Filozofia Leopolda Blausteina 
w kontekstach: Brentano, 
psychologia Gestalt, Szkoła 
Lwowsko-Warszawska i 
wczesna fenomenologia 

SONATA BIS 11 1 405 753,00 

12. WMCM Nauk Medycznych 

Udział mikrobiomu w 
kształtowaniu całkowitej 
aktywności proteolitycznej 
jelita płodu 

MINIATURA 5 49 422,00 
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13. WMCM Nauk Medycznych 

Ekspresja wybranych cytokin w 
ocenie krążenia wieńcowego u 
chorych z ostrym zespołem 
wieńcowym bez ciasnych 
zwężeń w tętnicach 
wieńcowych (MINOCA) 

MINIATURA 5 48 400,00 

14. WSE 
Ekonomii i 
Finansów 

Identyfikacja rozwoju 
etnocentryzmu 
konsumenckiego w czasie 
pandemii 

MINIATURA 5 49 500,00 

15. WMP Nauk Fizycznych 

Optyczno-numeryczne 
rozpoznawanie zawiesin 
nanocząstek w parujących 
mikrokroplach 

OPUS 21 1 034 640,00 

  RAZEM 6 213 483,00 
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Załącznik nr 16 – PROJEKTY (BBN) 
 

Wykaz projektów złożonych do Ministerstwa Edukacji i Nauki, które otrzymały dofinansowanie 

zarówno w drugiej połowie 2020 r., jak i w roku 2021. 

Lp. Wydział Instytut Temat Konkurs  Kwota (w zł) 

  Narodowy Program Rozwoju Humanistyki 

1. WT Nauk Teologicznych 

Przeciw judaizantes. 
Komentarz do Listu św. 

Pawła do Galatów. Przekład 
z oryginału greckiego, 
wstęp, opracowanie i 
wydanie w serii Nowy 

Komentarz Biblijny. Nowy 
Testament 

Narodowy Program 
Rozwoju Humanistyki - 

Uniwersalia 2.2. 
87 960,00 

  Razem 87 960,00 

  Społeczna Odpowiedzialność Nauki/Doskonała Nauka 

2. BUKSW   

Dezynfekcja, digitalizacja i 
upowszechnienie części 

historycznej kolekcji z BG 
UKSW w Warszawie 

Społeczna 
odpowiedzialność 

nauki/Wsparcie dla 
bibliotek naukowych 

44 020,00 

3. WSE 
Nauk 

Socjologicznych 

Społeczna 
odpowiedzialność 

publicznych instytucji 
kultury - przykład 

muzealnictwa 

Społeczna 
odpowiedzialność 

nauki/Popularyzacja 
nauki i promocja sportu 

123 000,00 

4. WT Nauk Teologicznych Katecheza bez granic 

Społeczna 
odpowiedzialność 

nauki/Popularyzacja 
nauki i promocja sportu 

78 889,00  

 

5. WPK 
Prawa 

Kanonicznego 

V Ogólnopolski Konkurs 
Prawa Kanonicznego dla 

Uczniów Szkół 
Ponadpodstawowych 

Społeczna 
odpowiedzialność 

nauki/Popularyzacja 
nauki i promocja sportu 

44 833,00  

6. WPK 
Prawa 

Kanonicznego 

Przyczyny i procedury 
utraty stanu duchownego 

w aktualnym 
prawodawstwie Kościoła 

katolickiego 

Doskonała Nauka/ 
Wsparcie konferencji 

naukowych 
33 834,00 

 

 

 

7. WSE 
Nauk 

Socjologicznych 

Człowiek, społeczeństwo, 
gospodarka - cywilizacyjne 

wyzwania wobec ekonomii i 
socjologii 

Doskonała Nauka/ 
Wsparcie konferencji 

naukowych 
20 000,00  

8. WFCH Filozofii 
Monografia "Prawda i 

pojęcie" 

Doskonała 
nauka/Wsparcie 

monografii naukowych 
19 555,00  
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9. WPIA Nauk Prawnych 

Prawo nowych technologii - 
drony, elektromobilność. 

Innowacja, rozwój, 
bezpieczeństwo 

Społeczna 
odpowiedzialność 

nauki/Popularyzacja 
nauki i promocja sportu 

255 096,00  

10. WPK 
Prawa 

Kanonicznego 

VI Ogólnopolski Konkurs 
Prawa Kanonicznego dla 

Uczniów Szkół 
Ponadpodstawowych 

Społeczna 
odpowiedzialność 

nauki/Popularyzacja 
nauki i promocja sportu 

46 090,00  

11. WT Nauk Teologicznych 
To co martwe, przemawia. 
Chrześcijaństwo w Nubii w 
okresie od VI do XVI wieku 

Doskonała 
nauka/Wsparcie 

monografii naukowych 
23 562,00  

12. WNHS Historii Sztuki 
Architekt Krzysztof 

Bonadura Starszy i cech 
muratorów w Poznaniu 

Doskonała 
nauka/Wsparcie 

monografii naukowych 
35 750,00  

  Razem 724 629,00  

  Nauka dla Społeczeństwa  

13. WPIA Nauk Prawnych 
Ryzyko decyzyjne a 

sędziowski aktywizm 
interpretacyjny 

Nauka dla 
Społeczeństwa 

363 400,00  

  Razem 363 400,00  

  Studenckie Koła Naukowe tworzą Innowacje  

14. WMCM Nauk Medycznych 

Ocena przydatności 
klinicznej komórek ASC w 
supresji stanu zapalnego u 

chorych na COVID-19 

Studenckie Koła 
Naukowe tworzą 

Innowacje 
70 000,00 

 

 

15. WNHS Literaturoznawstwa 
Edycja krytyczna powieści 

"Leszek Biały" M.D. 
Krajewskiego 

Studenckie Koła 
Naukowe tworzą 

Innowacje 
38 800,00 

 

 
  Razem 108 800,00  

  Stypendium dla Wybitnych Młodych Naukowców  

16. WNHS Archeologii   
Stypendium dla 

Wybitnych Młodych 
Naukowców 

194 040,00  

17. WMP Nauk Chemicznych   
Stypendium dla 

Wybitnych Młodych 
Naukowców 

194 040,00  

  Razem 388 080,00  

RAZEM 1 672 869,00  
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Załącznik nr 17 – PROJEKTY (OZP) 
 

Zestawienie projektów realizowanych przez Ośrodek Zarządzania Projektami 

 

ŚRODKI UNIJNE 

 

1. INNOWACYJNE NARZĘDZIA DIAGNOZY INDYWIDUALNYCH KOMPETENCJI RÓWNOWAŻENIA 

ŻYCIA RODZINNEGO I ZAWODOWEGO” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: WND.POWR.04.03.00-00-W181/16 

Wnioskodawca: Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, ul Dewajtis 5, 01-815 

Warszawa  

Partnerzy:  

1. Edu Research Polska Sp. z o.o., ul. Ogrodowa 31/35, 00-893Warszawa 

2. Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny Karan, Kazimierza Pułaskiego 9/1, 26-605 

Radom 

3. Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt, Ostenstraße 26, 85072 Eichstätt 

Wartość całkowita projektu: 1.801.939,34 zł  

Okres realizacji: 01.09.2017 – 30.09.2021 

Instytucja finansująca: Centrum Projektów Europejskich 

Typ projektu: naukowo-badawczy 

Cel projektu: 

Celem projektu jest wypracowanie w oparciu o rozwiązania niemieckie i wdrożenie do praktyki 

innowacyjnego postępowania diagnozującego indywidualne kompetencje równoważenia praca–

życie rodzinne. 

 

2. „EFEKTYWNE NGO 2” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.02.16.00-IP.06-00-012/19 

Wartość całkowita projektu: 971.150,00 zł  

Okres realizacji: 01.04.2020 – 30.06.2022 

Instytucja finansująca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  

Typ projektu: dydaktyczny 

Cel projektu:  

Celem projektu jest podniesienie umiejętności eksperckich niezbędnych do prawidłowego udziału 

w procesie stanowienia prawa u 256 przedstawicieli (128K i 128M) organizacji pozarządowych, 

poprzez przeszkolenie 270 przedstawicieli tych organizacji (135K, 135M) i dostarczenie 736 godzin 

doradztwa indywidualnego do 31.03.2022 r. 

 

3. „UNIWERSYTET 2.0. INNOWACYJNA EDUKACJA. EFEKTYWNE ZARZĄDZANIE” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.003.05.00-00-Z230/17-00 

Wartość całkowita projektu: 16.337.077,83 zł  

Okres realizacji: 19.02.2018 – 31.10.2022 

Instytucja finansująca: NCBR 

Typ projektu: dydaktyczny 

Cel projektu:  
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Celem projektu jest podniesienie kwalifikacji i kompetencji studentów studiów stacjonarnych  

I i II stopnia oraz jednolitych magisterskich odpowiadających potrzebom gospodarki, rynku pracy 

i społeczeństwa, a także poprawa jakości funkcjonowania i zarządzania uczelnią poprzez 

podniesienie kompetencji kadry kierowniczej i administracyjnej uczelni oraz przeprowadzenie 

działań restrukturyzacyjnych. 

 

4. „COACHING SUKCESJI – WIELOWYMIAROWE WSPARCIE ZARZĄDZANIA PROCESAMI SUKCESJI 

W FIRMACH RODZINNYCH” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.04.03.00-00-0052/17-00 

Wartość całkowita projektu: 1.847.980,80 zł  

Okres realizacji: 01.05.2018 – 31.08.2021  

Instytucja finansująca: CPE 

Typ projektu: naukowo-badawczy 

Cel projektu:  

Celem projektu jest wypracowanie w oparciu o rozwiązania niemieckie i wdrożenie do praktyki 

modelu coachingowego wsparcia procesów sukcesyjnych w firmach rodzinnych. 

 

5. „WIEM, POTRAFIĘ, DZIAŁAM. PROFESJONALIZACJA USŁUG CENTRUM SZKOLEŃ I DORADZTWA 

ZAWODOWEGO UKSW” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.01.00-00-B056/17-00 

Wartość całkowita projektu: 915.640,05 zł 

Okres realizacji: 01.06.2018 – 30.06.2022 

Instytucja finansująca: NCBR 

Typ projektu: dydaktyczny 

Cel projektu: 

Celem projektu jest wspieranie świadczenia wysokiej jakości usług przez Akademickie Biura Karier 

wspomagające studentów w rozpoczęciu aktywności zawodowej na rynku pracy. 

 

6. „PERSPEKTYWA DLA DOKTORANTA” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.02.00-00-I012/17-001-01 

Wartość całkowita projektu: 288.675,00 zł 

Okres realizacji: 01.09.2018 – 30.09.2022 

Instytucja finansująca: NCBR 

Typ projektu: dydaktyczny 

Cel projektu: 

Celem projektu jest zwiększenie jakości i efektywności kształcenia na studiach doktoranckich 

odbywanych w obszarze wiedzy nauk humanistycznych, w dziedzinie nauk teologicznych na 

Wydziale Teologicznym UKSW. 

 

7. „AKADEMIA WYCHOWANKÓW MOS I MOW” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.01.00-00-T166/18 

Wartość całkowita projektu: 1.013.300,00 zł 

Okres realizacji: 01.12.2018 – 30.11.2022 

Instytucja finansująca: NCBR 

Typ projektu: dydaktyczny 
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Cel projektu: 

Celem projektu jest podniesienie u osób objętych wsparciem: dzieci wychowanków MOW  

i MOS, kompetencji kluczowych, właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy. 

 

8. „STRATEGOR. OPRACOWANIE NARZĘDZIA DO PROGRAMOWANIA STRATEGICZNEGO  

W OBSZARZE PRZECIWDZIAŁANIA UBÓSTWU I WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU NA POZIOMIE 

LOKALNYM DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.02.05.00-00-0217/18 

Wartość całkowita projektu: 9.990.307,80 zł 

Okres realizacji: 01.01.2019 – 30.06.2022 

Instytucja finansująca: MPiPS 

Typ projektu: naukowo-badawczy 

Cel projektu: 

Celem projektu jest dostosowanie przez samorządy gminne lokalnych strategii rozwiązywania 

problemów społecznych poprzez zastosowanie opracowanego narzędzia: modelowej gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz innych narzędzi opracowanych w ramach PO 

WER do właściwego programowania, monitorowania i ewaluacji polityk publicznych w zakresie 

włączenia społecznego na podstawie objęcia wsparciem szkoleniowo-doradczym pracowników 

jednostek samorządu terytorialnego. 

 

9. „KATECHETA – CZŁOWIEK Z KLASĄ. PROGRAM INNOWACYJNEGO PRZYGOTOWANIA 

PEDAGOGICZNEGO DO NAUCZANIA RELIGII” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.01.00-00-KN65/18-00 

Wartość całkowita projektu: 256.464,87 zł 

Okres realizacji: 01.08.2019 – 30.09.2022 

Instytucja finansująca: NCBR 

Typ projektu: dydaktyczny 

Cel projektu: 

Celem projektu jest unowocześnienie przygotowania pedagogicznego do nauczania religii 

oferowanego studentom kierunku teologia na Wydziale Teologicznym UKSW. 

 

10. „KOMPETENTNY NAUCZYCIEL MATEMATYKI” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.03.01.00-00-KN64/18-00 

Wartość całkowita projektu: 353.592,00 zł 

Okres realizacji: 01.08.2019 – 31.10.2023 

Instytucja finansująca: NCBR 

Typ projektu: dydaktyczny 

Cel projektu: 

Celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych studentów studiów II stopnia kierunku 

Matematyka na specjalności nauczycielska. 

 

11. „ELEMENTARZ AAC URZĄD PRZYJAZNY OSOBOM Z TRUDNOŚCIAMI W KOMUNIKOWANIU SIĘ” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: UDA-POWR.04.03.00-00-0131/18-00 

Wartość całkowita projektu: 990.845,00 zł 

Okres realizacji: 01.11.2019 – 30.09.2022 

http://underconstruction-centir.uksw.edu.pl/pl/node/112
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Instytucja finansująca: CPE 

Typ projektu: naukowo-badawczy 

Cel projektu: 

Celem projektu jest wypracowanie i wdrożenie w okresie realizacji projektu, w oparciu  

o transfer i adaptację austriackich rozwiązań i praktykę nowego sposobu świadczenia usług 

publicznych w jednostce samorządu terytorialnego (JST) wraz ze standardem obsługi, dla osób 

mających trudności w komunikowaniu się z otoczeniem, a szczególnie posługujących się 

wspomaganymi, alternatywnymi sposobami komunikacji (dalej zwanych osobami korzystającymi  

z AAC lub użytkownikami AAC). 

 

12. „UKSW BEZ BARIER – UCZELNIA DLA KAŻDEGO” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: UDA-POWR.03.05.00-00-A060/19-00 

Wartość całkowita projektu: 4.734.869,47 zł 

Okres realizacji: 01.01.2020- 30.09.2023 

Instytucja finansująca: NCBR 

Typ projektu: szkoleniowy. 

Cel projektu:  

Celem projektu jest zwiększenie dostępności Uczelni dla OzN w sposób umożliwiający im 

korzystanie w pełni z zasobów Uczelni i zdobycie wykształcenia na równi z osobami 

pełnosprawnymi, podniesienie świadomości społeczności akademickiej na temat 

niepełnosprawności z uwzględnieniem różnych rodzajów niepełnosprawności wśród studentów, 

trwała zmiana w funkcjonowaniu Uczelni uwzględniająca specyfikę potrzeb OzN. 

 

13. „MISTRZOWIE DYDAKTYKI” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: MNiSW/2019/254/DIR/KH 

Wartość całkowita projektu: 218.360,00 zł 

Okres realizacji: 16.07. 2019-30.09.2022 

Instytucja finansująca: MEiN 

Typ projektu: szkoleniowy. 

Cel projektu:  

Celem projektu jest wspieranie studenta w odkrywaniu i rozwijaniu zdolności, wypracowanie 

własnego stylu zdobywania wiedzy i budowanie osobistej ścieżki rozwoju studentów. 

Przeprowadzenie zajęć ze studentami w formie tutoringu przez I semestr. 

 

14. „MISTRZOWIE DYDAKTYKI 2” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: MNiSW/2020/145/DIR/KH 

Wartość całkowita projektu: 262.032,00 zł 

Okres realizacji: 24.01.2020- 31.12.2022 

Instytucja finansująca: MEiN 

Typ projektu: szkoleniowy. 

Cel projektu:  

Celem projektu jest wspieranie studenta w odkrywaniu i rozwijaniu zdolności, wypracowanie 

własnego stylu zdobywania wiedzy i budowanie osobistej ścieżki rozwoju studentów. 

Przeprowadzenie zajęć ze studentami w formie tutoringu przez I semestr. 
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15. „SYGNALIZATOR PLUS – ANALIZA SYTUACJI PRACOWNIKÓW W WIEKU EMERYTALNYM  

I PRZEDEMERYTALNYM W PRZEDSIĘBIORSTWACH W OPARCIU O KLASYFIKACJĘ ICF” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: POWR.04.03.00-00-0026/20 

Wartość całkowita projektu: 5.017.367,20 zł 

Okres realizacji: 01.05.2021 – 30.07.2023 

Instytucja finansująca: CPE 

Typ projektu: naukowo-badawczy. 

Cel projektu:  

Celem projektu jest zwiększenie możliwości wydłużenia aktywności zawodowej pracowników w 

wieku przedemerytalnym i emerytalnym w sektorze dużych przedsiębiorstw przez opracowanie i 

wdrożenie do praktyki modelu Sygnalizator Plus wykorzystującego doświadczenia i rozwiązania 

niemieckie. 

 

ŚRODKI KRAJOWE 

 

1. „OPRACOWANIE MERYTORYCZNE I REDAKCYJNE NIEBUBLIKOWANYCH ZAPISKÓW KARD. 

STEFANA WYSZYŃSKIEGO „Pro Memoria” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: Umowa Nr 0013Fil/2016/20 o realizację projektu 

nr rej 321752 

Wartość całkowita projektu: 1.000.000,00 zł 

Okres realizacji: 23.12.2016 – 31.12.2022 

Instytucja finansująca: MEiN 

Typ projektu: naukowy. 

Cel projektu:  

Celem projektu jest opracowanie merytoryczne i redakcyjne niepublikowanych zapisków kard. 

Stefana Wyszyńskiego. 

 

2. „FUNKCJONALNE MATERIAŁY KOMPOZYTOROWE DO DRUKOWLANYCH SENSORÓW DO 

TELEREHABILITACJI” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: TECHMATSTRATEG-III/0032/2019 

Wartość całkowita projektu: 10.206.383,36 zł 

Okres realizacji: 01.09.2020 – 31.08.2023 

Instytucja finansująca: NCBR 

Typ projektu: badawczy. 

Cel projektu:  

Celem projektu jest opracowanie innowacyjnych materiałów kompozytowych nanoszonych 

technikami drukarskimi, które posłużą do wytwarzania sensorów do telerehabilitacji ortopedycznej, 

sportowej i kardiologicznej. Innowacja produktowa zostanie uzyskana na drodze zaplanowanych 

prac B+R ukierunkowanych na opracowanie technologii materiałowych do produkcji dwóch 

rodzajów czujników: sił nacisku oraz elektrochemicznych. Pierwsze z nich będą zaimplementowane 

w formie wkładek do butów w celu zdalnego monitorowania procesu rehabilitacji ortopedycznej. 

Druga grupa będzie obejmowała pomiar stężenia mleczanów i pH oraz pomiary pomocnicze 

(temperatura, wilgotność). Zastosowaniem tych czujników, drukowanych na elastycznej folii 

naklejanej na skórę (tzw. elektronicznych tatuaży), będzie monitorowanie wysiłku pacjenta. 
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3. „PROGRAM WSPARCIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEGO DLA UCZNIÓW  

I NAUCZYCIELI” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: zlecenie Ministra 

Wartość całkowita projektu: 15.000.000,00 zł 

Okres realizacji: 01.06.2021 – 30.11.2022 

Instytucja finansująca: MEiN 

Typ projektu: badawczy. 

Cel projektu:  

Celem projektu jest opracowanie program wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla uczniów  

i nauczycieli 

 

4. „ZARZĄDZANIE JAKOŚCIĄ POWIETRZA” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: zlecenie Ministra 

Wartość całkowita projektu: 233.410,00 zł 

Okres realizacji: 01.07.2021 – 30.06.2023 

Instytucja finansująca: NFOŚiGW 

Typ projektu: dydaktyczny. 

Cel projektu:  

Celem projektu jest prowadzenie studiów podyplomowych "Zarządzanie jakością powietrza". 

 

ŚRODKI MECHANIZMU FINANSOWEGO EOG, 2014-2020 ORAZ ŚRODKÓW KRAJOWYCH 

 

1. „EKOLOGICZNY TRANSPORT PRZYSZŁOŚCI” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: EOG/19/K3/W/0032 

Wartość całkowita projektu: 520.909,73 zł 

Okres realizacji: 01.07.2020 - 30.06.2022 

Instytucja finansująca: FRSE 

Typ projektu: dydaktyczny. 

Cel projektu:  

Celem projektu jest przygotowanie i przeprowadzenie 1 edycji studiów podyplomowych  

z zakresu ekologicznych paliw przyszłości, w które wpisuje się idea elektromobilności i paliw 

alternatywnych. Studia są skierowane do osób dorosłych, które chcą pogłębiać swoją wiedzę 

zawodową i dostosowywać się do zmian zachodzących na rynku pracy. 

2. „CZYNNA OCHRONA ZAGROŻONYCH GATUNKÓW PTAKÓW SIEWKOWYCH NA WSYPACH 

WIŚLANYCH: WDRAŻANIE WYBRANYCH ZADAŃ OCHRONNYCH NA OBSZARZE OSOP DOLINA 

ŚRODKOWEJ WISŁY PLB40004” 

Nr wniosku / konkursu / umowy o dofinansowanie: 441/2020 

Wartość całkowita projektu: 2.275.400,00 zł 

Okres realizacji: 09.06.2021 – 30.04.2024 

Instytucja finansująca: NFOŚiGW 

Typ projektu: badawczy. 

Cel projektu:  
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Celem projektu jest powstrzymanie spadku liczebności kluczowych gatunków zespołu koryta 

środkowej Wisły: przede wszystkim mewy siwej - gatunku obecnie uznawanego za najbardziej 

zagrożony wymarciem w Polsce (spadek liczebności o ponad 70% w latach 2007-2019, Chylarecki i 

inni 2018) oraz rybitwy. 

 

PROJEKTY ZE ŚRODKÓW KRAJOWYCH I INNYCH 

 

1. „Program wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla uczniów i nauczycieli” 

Konkurs nr: Zlecenie Ministra 

Instytucja Ogłaszająca Konkurs: MEiN 

Wnioskodawca: UKSW  

Wartość: 15.000.000,00 zł 

Ocena formalna i merytoryczna nie dotyczy. 

Status wniosku: projekt dofinansowany. 

 

PROJEKTY PROWADZONE przez mgr Lubomiła Aksamit (główny specjalista ds. strategii i rozwoju 

UKSW). 

 
2. Projekt „Łagodzenie skutków pandemii wśród grup wysokiego ryzyka – osoby 60+”, realizowany 

na podstawie Decyzji Ministra Edukacji i Nauki o Nr 41/WFSN/2021  
Wartość całkowita projektu: 8.082.360,00 zł 
Okres realizacji: od 30.09.2021 r. do 30.09.2022 r. 
Instytucja finansująca: Ministerstwo Edukacji i Nauki 
Typ projektu: badawczy 
Cel projektu: wypracowanie modelowych działań zapobiegających długotrwałym negatywnym 
skutkom pandemii COVID-19 mających wpływ na stan zdrowia i funkcjonowanie w środowisku 
lokalnym osób starszych 

 
3. Projekt „FROM CURE TO CARE – DIGITAL EDUCATION AND SPIRITUAL ASSISTANCE IN HOSPITAL 

HEALTHCARE” 
Wartość całkowita projektu: 27.095,00 €  
Okres realizacji: od 01.05.2021 do 30.04.2023 r. 
Instytucja finansująca: Włoska Agencja Narodowa w ramach Programu Erasmus+, Partnerstwo 
strategiczne, Akcja KA2 
Typ projektu: badawczy 
Cel projektu: badanie zagadnienia związanego z opieką duchową w szpitalnej opiece zdrowotnej 
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Załącznik nr 18 – PROJEKTY (BIS) 
 
ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W ROKU 2021 – przez BIURO INNOWACJI 
SPOŁECZNYCH – OŚRODKA ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI 
 
1. Projekt: Deinstytucjonalizacja szansą na dobrą zmianę - projekt zintegrowany. Dzielnica Bielany 
m.st. Warszawa. Nr POWR.04.01.00-00-D207/17 
Okres realizacji: 01.03.2018 r. -31.01.2022 r. 
Cel projektu: Celem projektu jest utworzenie i przetestowanie środowiskowego Modelu 
świadczenia usług medycznych i społecznych - dla dorosłych oraz dla dzieci i 
młodzieży oddzielnie - z doświadczeniem kryzysu psychicznego na terenie Dzielnicy Bielany 
Wartość projektu: 37 947 148,76 
 
2. Projekt: Deinstytucjonalizacja szansą na dobrą zmianę: projekt horyzontalny.  
Nr POWR.04.01.00-00-D208/17 
Okres realizacji:  01.03.2018 r. -28.12.2022 r. 
Cel projektu: Celem głównym projektu horyzontalnego  jest poprawa jakości działań w obszarze 
zdrowia psychicznego poprzez przetestowanie modelu wsparcia osób z zaburzeniami i chorobami 
psychicznymi wypracowanego w konkursie I etapu. 
Wartość projektu: 14 982 276,27 
 
3. Projekt: Deinstytucjonalizacja szansą na dobrą zmianę- projekt zintegrowany. Powiat 

piaseczyński. Nr POWR.04.01.00-00-D215/17 

Okres realizacji: 01.09.2020 r.-30.06.2023 r. 

Cel projektu: Celem projektu jest przetestowanie środowiskowego Modelu świadczenia usług 
koordynacji, medycznych, poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego oraz społecznych dla dzieci 
i młodzieży z doświadczeniem kryzysu psychicznego na terenie powiatu piaseczyńskiego. 
Wartość projektu: 24 164 099,37 
 
4. Projekt: Inwestycja w kompetencje i kwalifikacje gwarancją zdrowia psychicznego dzieci  

i młodzieży Nr POWR.05.04.00-00-0180/19-00/1726/2019/942 

Okres realizacji: 04.11.2019 r.-30.06.2023 r. 

Cel projektu: Celem projektu jest poprawa dostępu do wysokiej jakości świadczeń medycznych dla 
dzieci i młodzieży, dzięki wykształceniu specjalistycznej kadry medycznej zajmującej się zdrowiem 
psychicznym. W ramach projektu UKSW realizuje kształcenie z zakresu psychologii klinicznej, 
psychoterapii dzieci i młodzieży oraz terapii środowiskowej dzieci i młodzieży. 
Wartość projektu: 8 363 806,00 
 

5. Projekt: Wsparcie procesu wdrażania reformy wprowadzającej nowy model systemu ochrony 

zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży Nr POWR.05.02.00-00-0001/21 

Okres realizacji: 02.11.2020 r. -30.06.2023 r. 
Cel projektu: Celem głównym projektu jest wzmocnienie procesu wdrażania reformy 
wprowadzającej nowy model systemu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży poprzez 
wsparcie ośrodków poszczególnych poziomów referencyjnych oraz podmiotów planujących 
przekształcenie się w placówki nowego modelu na terenie całej Polski. 
Wartość projektu: 7 859 999,99 
 
6. Projekt: Centrum wiedzy o dostępności do transportu i mobilności osób o szczególnych 
potrzebach POWR.03.05.00-00-CW07/20-00 
Okres realizacji: 01.10.2021 r. -30.09.2023 r. 
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Cel projektu: Głównym celem projektu jest: powołanie i prowadzenie działalności Centrum wiedzy 
o dostępności, w którym będą rozwijane zagadnienia projektowania uniwersalnego oraz we 
współpracy głównych wykonawców projektu z otoczeniem społeczno-gospodarczym, będą 
wypracowane, promowane i upowszechniane innowacyjne rozwiązania, produkty oraz standardy 
usług powszechnych prowadzących do zwiększenia mobilności i poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym osób o szczególnych potrzebach w przemieszczaniu się, korzystających ze środków 
transportu indywidualnego (tzn. wózków inwalidzkich, rowerów, motorowerów i samochodów 
osobowych). 
Wartość projektu: 5 486 934,20 
 
7. Projekt: Opracowanie i upowszechnianie narzędzi diagnostycznych wspierających pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną - obszar emocjonalno-społeczny Nr POWR.02.10.00-00-9004/17-10 

Okres realizacji: 01.07.2018 r.- 30.09.2022 r. 
Cel projektu: Celem głównym projektu jest opracowanie i upowszechnienie narzędzi 
diagnostycznych wspierających pomoc psychologiczno-pedagogiczną w obszarze emocjonalno-
społecznym. 
Wartość projektu: 7 591 045,10 
 
8. Projekt: Opracowanie i upowszechnianie narzędzi diagnostycznych wspierających pomoc 
psychologiczno-pedagogiczną - obszar osobowościowy Nr POWR.02.10.00-00-9003/17-10 
Okres realizacji: 01.07.2018 r.- 30.09.2022 r. 
Cel projektu: Celem głównym projektu jest opracowanie i upowszechnienie narzędzi 
diagnostycznych wspierających pomoc psychologiczno-pedagogiczną w obszarze 
osobowościowym. 
Wartość projektu: 8 106 036,50 
 
9. Projekt: „Developing a Graduate Employability Skills App (GES App)”  w ramach KA2 STRATEGIC 
PARTNERSHIP PROJECT” 
Okres realizacji: 01.09.2019 r.- 31.08.2022 r. 
Cel projektu: Celem głównym projektu jest opracowanie i rozwój aplikacji 
promującej/wspomagającej możliwości zatrudnialności absolwentów. 
Wartość projektu: € 33 230,00 
 
10. Projekt: „Promoting social inclusion skills in a post-truth world: A gamified online platform and 
curriculum (PROMIS)” w ramach KA2 STRATEGIC PARTNERSHIP PROJECT” 
Okres realizacji: 01.09.2019 r.- 31.08.2022 r. 
Cel projektu: Celem głównym projektu jest opracowanie i rozwój grywalizowanej platformy  
e-learningowej wspierającej budowanie społeczeństw sprzyjających włączeniu społecznemu: 
promowanie włączenia społecznego i ograniczenie dyskryminacji - BUILD 
Wartość projektu: € 33 669,00 
 
11. Projekt: Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży: systemowe 
wsparcie dla mieszkańców m.st. Warszawa w dzielnicy Bemowo, Wawer i Żoliborz Nr POWR 
04.01.00-00-DM01/20 
Okres realizacji: 01.05.2021 r.-30.09.2023 r. 
Cel projektu: Celem głównym projektu jest skalowanie innowacji społecznej - Modelu 

Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego (ŚCZP) dla dzieci i młodzieży dla m.st. Warszawy: 

Bemowo, Wawer i Żoliborz, przez realizację następujących zadań: 

- przygotowanie indywidualnego planu wdrażania ŚCZP DiM, uwzględniając specyfikę Dzielnic; 

- realizację modelu ŚCZP DiM, w tym profilaktyki selektywnej. 
Wartość projektu: 14 646 896,99 
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12. Projekt: Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży: systemowe 

wsparcie dla mieszkańców: Będzina, Dąbrowy Górniczej, Mysłowic i Sosnowca Nr POWR 04.01.00-

00-DM02/20 

Okres realizacji: 01.02.2021 r.-30.06.2023 r. 
Cel projektu: Celem głównym projektu jest skalowanie innowacji społecznej - Modelu 

Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla DiM, na terenie Będzina, Dąbrowy Górniczej, 

Mysłowic i Sosnowca, przez zaplanowanie następujących zadań: - przygotowanie indywidualnych 

planów wdrażania Modelu ŚCZP DiM, z uwzględnieniem specyfiki miast; 

- realizację modelu ŚCZP DiM, w tym profilaktyki uniwersalnej i selektywnej. 
Wartość projektu: 13 575 465,20 
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Załącznik nr 19 – NIERUCHOMOŚCI 

Zestawienie powierzchni obiektów w 2021 roku (stan na 31.12.2021 r.)  

Obiekt m2 

Obiekty własne 58 469,60 

Budynek Stary 3 600,00 

Budynek Nowy 6 162,20 

Budynek Łącznika 3 279,00 

Domek nr 2 55,00 

Domek nr 3 55,00 

Budynek nr 12 - Wydział Matematyczno - Przyrodniczy. Szkoła Nauk Ścisłych 1 228,50 

Budynek nr 19 - WMCM 1 787,61 

Budynek nr 20 - Kaplica 170,70 

Budynek nr 23 - Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych 14 794,20 

Budynek nr 24 - Centrum Laboratoryjne Nauk Przyrodniczych 6 086,30 

Budynek nr 21 - Auditorium Maximum 11 580,70 

Budynek nr 2 29,07 

Budynek nr 3 219,95 

Budynek nr 16 2 189,00 

Budynek nr 5A - Przedszkole 627,17 

Budynek nr 25 106,34 

Budynek nr 5 - Centrum Sportowe 1 309,83 

Budynek A -  Dziekanów Leśny - Multidyscyplinarne Centrum Badawcze 3 092,56 

Budynek B -  Dziekanów Leśny -  Multidyscyplinarne Centrum Badawcze 2 096,47 

Grunty własne (w tym użytkowanie wieczyste) 222 614,00 

Obiekty dzierżawione 7 742,25 

Budynek nr 14 - Instytut Psychologii. Wydział Filozofii Chrześcijańskiej 2 163,80 

Budynek nr 15 -  Wydział Nauk Pedagogicznych 2 777,95 

Budynek nr 17 - Wydział Prawa i Administracji 2 179,00 

Budynek nr 9 130,00 

Budynek nr 4 411,00 

Domek nr 8 80,50 
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Grunty dzierżawione 6 488,00 

Łącznie pow. obiektów 66 211,85 

Łącznie pow. gruntów 229 102,00 

 

 


